



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ  
SECRETARIA DE COMPRAS**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Secretário de Compras, Mário Sergio Teixeira, nos termos do Decreto Municipal nº 7.751 de 18 de maio de 2015 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: 110/2015 - RP
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 03/08/2015
- d) Objeto da Licitação: Seleção de propostas visando ao registro de preços de Materiais de Expediente, Escolar e Afins para fornecimento ao longo de 12 (doze) meses, segundo as conveniências das entidades da Administração Pública Municipal Direta, Indireta, Autárquica e Fundacional.
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

**28565 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME (21.304.312/0001-69)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
12	56957 - APONTADOR ESCOLAR COM COLETOR E UM FURO APONTADOR ESCOLAR COM COLETOR E UM FURO EM RESINA PLÁSTICA COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM LEONORA	UN	133	0,49	65,17
14	9626 - APONTADOR SIMPLES RETANGULAR LAMINA SUPER AFIADA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, LEONORA	UN	237	0,10	23,70
28	68674 - BATERIA 12 VOLTS A 23 PARA CONTROLE DE SENHA ELGIN	UN	720	1,75	1.260,00
30	10480 - BATERIA PARA PLACA MÃE, MODELO CR 2032 3V ELGIN	UN	22	0,98	21,56
31	21141 - BATERIA REDONDA CR2 PEQUENA ELGIN	UN	620	0,98	607,60
33	68208 - BLOCO DE DESENHO A3 COM 50 FOLHAS, BRANCA NATURAL SEM BRANQUEADOR OPTICO, POSSUI TRATAMENTOS CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS, SEM PAUTA, COM 160 G/M, BRANCO TREVO	BLOCO	314	6,48	2.034,72
37	2927 - BOBINA PARA FAX - 216 MM X 30 M MEDIDAS APROXIMADAS TREVO	UN	80	3,88	310,40
39	2926 - BOBINA PARA PLASTIFICAR, MEDIDAS: 23 X 60 X 0,05 MM MARES	BN	48	52,00	2.496,00
41	267 - BOBINA TÉRMICA 110 CM X 30 M PARA MÁQUINA DE SENHA SILFER	RL	500	5,27	2.635,00
51	21679 - CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - COR AMARELA ALAPLAST	UN	410	2,10	861,00
52	39573 - CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - COR AZUL ALAPLAST	UN	4.910	2,10	10.311,00
53	21499 - CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - COR CINZA ALAPLAST	UN	380	2,10	798,00
54	21489 - CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - COR PRETA ALAPLAST	UN	770	2,10	1.617,00
55	21681 - CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - COR VERDE ALAPLAST	UN	1.750	2,10	3.675,00
56	21680 - CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - COR VERMELHA ALAPLAST	UN	510	2,10	1.071,00
90	68588 - CARREGADOR DE PILHAS	UN	26	39,90	1.037,40

	BIVOLT COM ECOMANIA CAPACIDADE PARA 4 PILHAS RECARREGÁVEIS AA2100 MAH 1,2 V HR6. MOX				
97	68605 - CAVALETE FLIP CHART CAVALETE PARA BLOCO, EM MADEIRA MACIÇA COM PÉS DE APOIO, LIXADA E SELADA, JUNTAS PARAFUSADAS, ESTRUTURA DOBRÁVEL, BASE DE EUCATEX MEDIDAS DA TELA DE NO MÍNIMO 56 X 90 CM. ALTURA TOTAL DO PRODUTO 1,70 M. CAGEMA	UN	113	49,00	5.537,00
116	68660 - COLCHETE LATONADO Nº 08 - CAIXA COM 72 UNIDADES RAFA	CX	220	2,64	580,80
151	308 - ENVELOPE OURO - 229 X 324 MM CX COM 100 UNIDADES IPECOL	CX	204	15,00	3.060,00
153	68619 - ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - 75 GR - 176 X 250 MM - CX COM 250 UNIDADES IPECOL	CX	302	24,00	7.248,00
182	105353 - ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA TAMANHO A4 (01 POR FOLHA) CAIXA COM 100 FOLHAS IMPRIMASTER	CX	40	17,99	719,60
190	68573 - ETIQUETA LASER CARTA 25,4 X 66,7 MM, CAIXA COM 3.000 UNIDADES INFORMS	CX	110	17,50	1.925,00
191	68572 - ETIQUETAS PARA CDS E DVDS - PACOTE COM 20 UNIDADES INFORMS	PCT	60	4,99	299,40
219	68526 - GIZ DE CERA CURTOM FUNDIDO SEM RÓTULO, CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES APROXIMADAS DE 11,9 MM (DIÂMETRO) E 55 MM (COMPRIMENTO), COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS, FACILITA A PEGA NA PRIMEIRA IDADE, EXCLUSIVA FÓRMULA MACIA E PRODUZIDA COM MATÉRIAS-PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESFARELA, NÃO MANCHA AS MÃOS, FÓRMULA RESISTENTE À QUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM: ESTOJO COM GANCHEIRA INTEGRADA, COM BERÇO INTERNO E COM ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DOS GIZES COM 15 CORES (ROSA CLARO, VERMELHO, VERMELHO ESCURO, LARANJA, AMARELO, VERDE CLARO, VERDE, AZUL, AZUL COBALTO, MARROM, PRETO, BRANCO, VIOLETA, MARROM CLARO E MARROM TERRA). PRODUTO ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, QUALIDADE ASSEGURADA, CERTIFICADO PELO INMETRO DE ACORDO COM A NORMA CE-BRI/IQB 2262 NM 300/2002 (SEGURANÇA DO BRINQUEDO). ACRILEX	CX	31	1,51	46,81
244	40201 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO RESISTENTE, BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS 19,5 X 7 CM - PACOTE COM 50 UNIDADES IARA	PCT	326	5,11	1.665,86
260	21280 - LÁPIS TECNICO PRETO 4b - CAIXA COM 12 UNIDADES LEONORA	CX	113	4,00	452,00
261	21781 - LÁPIS TECNICO PRETO 6b - CAIXA COM 12 UNIDADES LEONORA	CX	209	4,00	836,00
267	22138 - LIVRO ATA COM 100 FOLHAS - CAPA DURA P.B	UN	646	5,40	3.488,40
269	20798 - LIVRO ATA COM 50 FOLHAS - CAPA DURA S.D	UN	273	3,77	1.029,21
274	8822 - MASSA DE MODELAR MACIA COM 12 CORES. MASSA DE MODELAR MACIA COM 12 CORES. ESTOJO COM 12 CORES, COM PESO MÍNIMO DE 180G, A BASE DE	ESTJ	65	1,70	110,50

	CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPIL PARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. MASSA COM TEXTURA SUPER MACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFARELA. PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, E COM VALIDADE DE 24 MESES. SELO DO INMETRO E NORMA DE SEGURANÇA DO BRINQUEDO. ACRILEX				
286	20827 - PAPEL AUTO ADESIVO ESTAMPADO - LAMINADO EM PVC AUTO ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, MOTIVO NUMERAIS, LARGURA MÍNIMA 45 CM X 10 M - ROLO COM 10 M. 60 MICRAS PLAVITEC	RL	505	40,00	20.200,00
316	41204 - PAPEL CELOFANE FOLHAS TRANSPARENTES TAMANHO 0,85 CM X 1,00 M - COR VERMELHA - PACOTE COM 50 FOLHAS RST	PCT	160	23,00	3.680,00
318	45504 - PAPEL CELOFANE FOLHAS TRANSPARENTES TAMANHO 0,85 CM X 1,00 M - INCOLOR - PACOTE COM 50 FOLHAS RST	PCT	160	19,00	3.040,00
397	21068 - PASTA COM ABA E ELÁSTICO PLASTIFICADA, TAMANHO OFÍCIO, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 10 UNIDADES ICL	PCT	568	7,20	4.089,60
407	21233 - PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO - 30 MM ALAPLAST	UN	1.060	1,68	1.780,80
408	68252 - PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO - 40 MM ALAPLAST	UN	170	1,74	295,80
410	40331 - PASTA PLÁSTICA COM CANALETA - TAM A4 - PCT COM 05 UNIDADES - AZUL ALAPLAST	PCT	780	4,94	3.853,20
411	40330 - PASTA PLÁSTICA COM CANALETA - TAM A4 - PCT COM 05 UNIDADES - CRISTAL ALAPLAST	PCT	380	5,18	1.968,40
412	40332 - PASTA PLÁSTICA COM CANALETA - TAM A4 - PCT COM 05 UNIDADES - FUMÊ ALAPLAST	PCT	370	5,18	1.916,60
417	21409 - PASTA PLASTIFICADA COM GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFÍCIO, COR BRANCA - PCT COM 10 UNIDADES ICL	PCT	1.035	7,50	7.762,50
418	20796 - PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO - COM NO MÍNIMO 2 CM, TAMANHO OFÍCIO ALAPLAST	UN	1.035	1,31	1.355,85
419	20869 - PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO - COM NO MÍNIMO 3,5 CM, TAMANHO OFÍCIO ALAPLAST	UN	815	1,50	1.222,50
420	51858 - PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO - COM NO MÍNIMO 5 CM, TAMANHO OFÍCIO ALAPLAST	UN	815	1,69	1.377,35
421	39568 - PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO - COM NO MÍNIMO 6 CM, TAMANHO OFÍCIO ALAPLAST	UN	760	1,69	1.284,40
424	22139 - PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA 240 GR COM VISOR E ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO SUPER RESISTENTE TAMANHO 240 X 360MM ICL	UN	7.350	0,82	6.027,00
426	103674 - Pasta suspensiva plástica em polipropileno, com haste em plástico reforçado, cor cristal. Tamanho 36 x 24 cm (CxL), com visor, etiqueta, grampo plástico e haste plástica branca, possui seis diferentes furações para grampo e seis posições para visor e etiqueta. ALAPLAST	UN	5.000	1,74	8.700,00

429	68686 - PEN DRIVE DE 32 GIGA SANDISK	UN	74	48,00	3.552,00
453	21232 - PORTA DUREX GRANDE DE MESA, RESISTENTE, ROBUSTO, PARA ROLO DE FITA DE 50MM CAVIA	UN	233	8,65	2.015,45
454	21403 - PORTA DUREX PEQUENO P/ ROLO FITA 12MM, RESISTENTE CAVIA	UN	86	4,69	403,34
457	455 - PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM, EM AÇO TEMPERADO, COM PEGADOR REMOVÍVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES BRW	CX	129	1,48	190,92
459	313 - PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM, EM AÇO TEMPERADO, COM PEGADOR REMOVÍVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES. BRW	CX	207	3,83	792,81
460	316 - PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM, EM AÇO TEMPERADO, COM PEGADOR REMOVÍVEL - CAIXA COM 12 UNIDADES BRW	CX	84	6,00	504,00
469	3888 - REGUA EM MADEIRA COM 60 CM CAGEMA	UN	70	1,00	70,00
473	8857 - RÉGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM 30X4,5CM RÉGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM 30 CM -, LARGURA E 4,5 CM ALTURA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO INCOLOR COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM DELLO	UN	225	0,98	220,50
478	39671 - SACO PLÁSTICO OFÍCIO MÉDIO SEM FUROS, PACOTE COM 50 UNIDADES PLASTPARK	PCT	162	5,18	839,16
481	68870 - SUPORTE DE BOBINA DE PAPEL DUPLA 40 E 60 CM COM SUPORTE EM TUBO DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA FELLER	UN	105	97,66	10.254,30
483	4407 - SUPORTE VERTICAL DE BOBINA DE PAPEL COM 1,20 MTS DE ALTURA, ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA FELLER	UN	105	202,57	21.269,85
<b>Total</b>					164.489,46

**2239 - AQUINPEL SUP P/ ESCR. INFORMATICA E PAPELARIA LTDA (00.147.109/0001-56)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
32	382 - BLOCO CUBO DE LEMBRETE 85 X 85, 90 GR, SEM PAUTA, BRANCO, COM 700 FOLHAS LUGRAF	UN	515	4,00	2.060,00
36	89225 - BOBINA DE PAPEL PARA SENHAS COM 22 METROS X 57MM MEDIDAS APROXIMADAS - CAIXA COM 10 UNIDADES SILFER	CX	10	12,10	121,00
38	2928 - BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR, 57MM X 30 M - 1 VIA - CAIXA COM 20 UNIDADES SILFER	CX	27	15,75	425,25
40	68206 - BOBINA PARA TERMO IMPRESSÃO 300 METROS - PARA RELOGIO PONTO, 57MMX300M, 1 VIA, CAIXA COM 6 BOBINAS, DENTRO DAS NORMAS DA PORTARIA 1510 MEXPAPER	CX	325	82,90	26.942,50
63	68668 - CALCULADORA DE MESA A PILHA, COM 12 DÍGITOS, OPERAÇÕES BÁSICAS, VISOR COM NÚMEROS GRAUDOS, TAMANHO MÍNIMO DE	UN	420	12,54	5.266,80

	12,5 X 10 CM, COM PILHAS -GARANTIA E MANUAL EM PORTUGUÊS. ADECK 12B				
64	68671 - CALCULADORA PORTÁTIL SOLAR OU COM PILHA, COM 12 (DOZE) DÍGITOS GRANDES E 28 TECLAS - GARANTIA E MANUAL EM PORTUGUÊS. ADECK 12B	UN	102	12,54	1.279,08
70	4007 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, COM PONTA MÉDIA E ESCRITA MACIA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, CORPO CRISTAL HEXAGONAL, RESINAS TERMOPLASMÁTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, COM ORIFÍCIO NO TUBO, PARA EVITAR O RESSECAMENTO DA TINTA. CERTIFICADA PELO INMETRO.CAIXA COM 50 UNIDADES - COMPACTOR	CX	1.338	16,70	22.344,60
71	4009 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, COM PONTA MÉDIA E ESCRITA MACIA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, CORPO CRISTAL HEXAGONAL, RESINAS TERMOPLASMÁTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, COM ORIFÍCIO NO TUBO, PARA EVITAR O RESSECAMENTO DA TINTA. CERTIFICADA PELO INMETRO CAIXA COM 50 UNIDADES - COMPACTOR	CX	1.025	16,70	17.117,50
72	68553 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, COM PONTA MÉDIA E ESCRITA MACIA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, CORPO CRISTAL HEXAGONAL, RESINAS TERMOPLASMÁTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, COM ORIFÍCIO NO TUBO, PARA EVITAR O RESSECAMENTO DA TINTA.CERTIFICADA PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. COMPACTOR	CX	353	16,70	5.895,10
86	68346 - CANETÃO HIDROCOR - CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, PONTA DE POLIÉSTER, CORPO OPACO OU BRILHANTE COM A IMPRESSÃO DE LAVÁVEL, DIÂMETRO MÍNIMO DE 14 MM E COMPRIMENTO DE 140MM PONTA MÉDIA LEO&LEO	ESTJ	2.067	6,81	14.076,27
106	68659 - COLA BASTÃO MÍNIMO 20 GR, SEM SOLVENTES, ATÓXICO, COM GLICERINA - CX COM 06 UNIDADES. LÉO & LÉO	CX	984	3,86	3.798,24
107	68492 - COLA BRANCA ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA ODOR CARACTERÍSTICO E MÉDIA VISCOSIDADE, APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE,PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO, LAVÁVEL, FRASCO DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 42 MESES COMPROVADO NO RÓTULO ORIGINAL DO PRODUTO. PIRATININGA	UN	1.075	3,57	3.837,75
121	68662 - CORRETIVO EM FITA - MEDIDAS MÍNIMAS 42 MM X 6 M - CX COM 06 UNIDADES JOCAR	CX	739	12,45	9.200,55
152	68620 - ENVELOPE PARA CD COM JANELA EM ACETATO E ABA DE FECHAMENTO, NA COR BRANCO PCT COM 25 UNIDADES SCRITY	PCT	115	1,83	210,45
159	68610 - ENVELOPE SACO OURO - 80 GR - 260 X 360 MM - CAIXA COM 250 UNIDADES SCRITY	CX	73	40,00	2.920,00
177	68596 - ESTILETE LÂMINA ESTREITA- PACOTES COM 12 UNIDADES FOSKA	PCT	311	4,35	1.352,85

180	105354 - ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA (10 POR FOLHA) CAIXA COM 100 FOLHAS INFORMS	CX	40	17,99	719,60
181	68584 - ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA 33,9 X 101,6 MM COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA FORMATO CARTA - CAIXA COM 100 FOLHAS INFORMS	CX	300	17,99	5.397,00
183	68576 - ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA, TAMANHO CARTA - 106,36 X 138,11 MM 04 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA COM 100 FOLHAS INFORMS	CX	163	17,98	2.930,74
184	68583 - ETIQUETA AUTO ADESIVA FORMULÁRIO CONTINUO COM 02 CARREIRAS MEDINDO 89 X 36 MM, COM 16 ETIQUETAS POR FOLHA - CAIXA COM 500 FOLHAS INFORMS	CX	140	83,90	11.746,00
186	68594 - ETIQUETA AUTO ADESIVA, BRANCA, TAMANHO CARTA - 101,6 X 25,4 MM 20 ETIQUETAS POR FOLHA - CAIXA COM 100 FOLHAS INFORMS	CX	210	18,66	3.918,60
194	2913 - FICHÁRIO DE MESA EM ACRÍLICO , MEDIDAS APROXIMADAS 25 X 20 X 15 CM - TAMANHO 5X8 ACRINIL	UN	165	40,82	6.735,30
206	359 - FITA ADESIVA DUPLA FACE - 12 MM X 30 M - PACOTES COM 10 ROLOS EPA	PCT	2.330	17,49	40.751,70
208	68552 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 25 MM X 30 M, EM POLIPROPILENO COM ADESIVO ACRÍLICO, PACOTE COM 4 ROLOS EMBALANDO	PCT	253	20,85	5.275,05
234	68490 - GRAMPEADOR DE MESA COM EXTRATOR DE GRAMPOS ACOPLADO AO CORPO DO GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR, GRAMPO 26/6 E 24/6 . CAPACIDADE MÍNIMA 20 FOLHAS DE 75G/M² (GRAMPO ABERTO) 26 FOLHAS DE 75 G/M² (GRAMPO FECHADO). EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CAIXA COM 01 UNIDADE, ADECK	UN	470	6,24	2.932,80
243	44714 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO RESISTENTE, BRANCO, ESTENDIDO PARA 600 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS: BASE 30 CM (SENDO 11,30 CM CADA HASTE) - PACOTE COM 50 UNIDADES DELLO	PCT	292	9,44	2.756,48
249	53778 - LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - PCT COM 10 UNIDADES MAKE +	PCT	237	0,88	208,56
250	9836 - LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - PCT COM 10 UNIDADES MAKE +	PCT	233	1,40	326,20
259	8821 - LÁPIS PRETO ESCOLAR Nº 2 TRIANGULAR LÁPIS PRETO ESCOLAR Nº 2 TRIANGULAR - MADEIRA PLANTADA, GRAFITE, ARGILA E AGLUTINANTES , LONGO, MINA ULTRA-RESISTENTE, NAO QUEBRA COM FACILIDADE, ESCRITA MACIA, CERTIFICADO PELO INMETRO - CAIXA COM 144 UNIDADES LABRA	CX	899	39,60	35.600,40
266	14005 - LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO COM 60 ML LÍQUIDO DE LIMPEZA COM APLICADOR EM SPRAY RADEX	UN	152	5,69	864,88
268	67241 - LIVRO ATA COM 200 FOLHAS - CAPA DURA TILIBRA	UN	328	8,20	2.689,60
272	222 - LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA C/100 FLS TILIBRA	UN	387	5,35	2.070,45
276	68688 - MOUSE ÓPTICO (TECNOLOGIA OPTICA) DE 400 DPI, USB, COM BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), DOIS BOTÕES,	UN	362	5,90	2.135,80

	COM CONECTOR TIPO MINI-DIN, PADRÃO PS/2 OU USB SEM O USO DE ADAPTADOR. MAXPRINT				
278	106002 - PAPEL A3 75 G PACOTE COM 500 FOLHAS CAIXA COM 5 PACOTES REPORT	CX	21	120,00	2.520,00
279	68516 - PAPEL A4 PACOTE COM 100 FOLHAS 75 GRAMAS, APROVADO PELO INMETRO SENINHA/REPORT	PCT	870	2,49	2.166,30
323	58077 - PAPEL COUCHE - INFANTIL (PRESENTE) 80 GR, MEDIDAS 50 X 60 CM, PACOTE COM 20 FOLHAS EMBALATRENTO	PCT	510	5,20	2.652,00
365	29 - PAPEL RECADO ADESIVO 50MM X 37MM, BLOCO C/100 FLS - PACOTE COM 4 UNIDADES INFORMS	PCT	3.151	1,90	5.986,90
378	4307 - PAPEL SULFITE A4 - 75 GR - AMARELO - PCT C/100 FOLHAS - CAIXA C/25 PACOTES. SENINHA/REPORT	CX	153	74,50	11.398,50
380	4309 - PAPEL SULFITE A4 - 75 GR - ROSA - PCT C/100 FOLHAS - CAIXA C/25 PACOTES. SENINHA/REPORT	CX	153	75,00	11.475,00
391	21224 - PASTA A-Z LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR DE IDENTIDADE NO LOMBO E FERRAGENS FRAMA	UN	1.270	4,69	5.956,30
393	21767 - PASTA A3 - POLIONDA A3 COM ALÇA. MEDIDAS APROXIMADAS: 505 X 355 X 35 CM ALAPLAST	UN	220	4,44	976,80
398	4320 - PASTA EM POLIPROPILENO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL LEVE ATOXICO RESISTENTE E RECICLAVEL, CRISTAL ALAPLAST	UN	715	0,98	700,70
399	4321 - PASTA EM POLIPROPILENO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL LEVE ATOXICO RESISTENTE E RECICLAVEL, FUMÊ ALAPLAST	UN	845	0,98	828,10
434	69165 - PERFURADOR PROFISSIONAL PARA 300 FOLHAS PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL COM DOIS FUROS,(TIPO KANGARO HP 2320 OU EQUIVALENTE) ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS, PERFURADORES EM AÇO TEMPERADOS AFIADOS E DURADOUROS, ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, DIMENSÕES COM EMBALAGEM: 16 X 18 X 36 CM (L X A X C), PERMITEM TROCA DAS LÂMINAS DE PERFURAÇÃO. FOSKA	UN	25	480,00	12.000,00
435	68637 - PILHA ALCALINA (AAA) TIPO PALITO, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES COMPOSIÇÃO QUÍMICA - ALCALINA. NÃO POSSUIR METAIS PESADOS (CÁDMIO E MERCÚRIO). EMBALAGEM EM BLISTER. MAXPRINT	PCT	2.083	1,85	3.853,55
436	68628 - PILHA ALCALINA 1,5V GRANDE D, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES. COMPOSIÇÃO QUÍMICA - ALCALINA. NÃO POSSUIR METAIS PESADOS (CÁDMIO E MERCÚRIO).VALIDADE ACIMA DE 5 ANOS. MAXPRINT	PCT	30	9,10	273,00
437	68631 - PILHA ALCALINA 1,5V MÉDIA C, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES. COMPOSIÇÃO QUÍMICA - ALCALINA. NÃO POSSUIR METAIS PESADOS (CÁDMIO E MERCÚRIO). VALIDADE ACIMA DE 5 ANOS. MAXPRINT	PCT	1.065	6,85	7.295,25
438	68634 - PILHA ALCALINA 1,5V PEQUENA AA, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES . COMPOSIÇÃO QUÍMICA - ALCALINA. NÃO POSSUIR	PCT	808	3,65	2.949,20

	METAIS PESADOS (CÁDMIO E MERCÚRIO). EMBALAGEM BLISTER. MAXPRINT				
440	8850 - PINCEL MARCADOR COR VERDE PINCEL MARCADOR COR VERDE, PONTA DE FELTRO COM ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CERTIFICADO PELO INMETRO. FOSKA	CX	352	8,15	2.868,80
441	8848 - PINCEL MARCADOR NA COR AZUL PINCEL MARCADOR COR AZUL, PONTA DE FELTRO COM ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CERTIFICADO PELO INMETRO FOSKA	CX	676	8,15	5.509,40
442	8853 - PINCEL MARCADOR NA COR PRETA PINCEL MARCADOR COR PRETA, PONTA DE FELTRO COM ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CERTIFICADO PELO INMETRO FOSKA	CX	673	8,15	5.484,95
443	8854 - PINCEL MARCADOR NA COR VERMELHA PINCEL MARCADOR COR VERMELHA, PONTA DE FELTRO COM ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CERTIFICADO PELO INMETRO FOSKA	CX	34	8,15	277,10
449	21215 - PORTA CANETA EM ACRÍLICO COM TRES REPARTIÇÕES - PARA CANETA, PAPEL E CLIPS WALEU	UN	340	4,63	1.574,20
450	20791 - PORTA CHAVES, COR BEGE, COM CHAVE DE SEGURANÇA, PARA 90 CHAVES, COM FECHADURA, CAIXA EM CHAPA DE AÇO, 371X310X70 MM,PESO 4,2KG ACRIMET	UN	13	284,00	3.692,00
470	4395 - REGUA EM METAL COM 30 CM FOSKA	UN	301	1,45	436,45
471	4396 - REGUA EM METAL COM 60 CM CIS	UN	378	8,30	3.137,40
484	6434 - TECLADO - TECLADO - 104 TECLAS AUTO-REPETITIVAS, PADRÃO ABNT 2, PORTUGUÊS BRASIL, CONECTOR MINI-DIN OU USB SEM O USO DE ADAPTADOR. MAXPRINT	UN	309	14,45	4.465,05
492	68692 - TESOURA PARA PICOTAR EM AÇO INÓX, LINHA DE TECIDO, TAMANHO MÍNIMO DE 21 CM , TIPO ZIGZAG, CABO EM POLIPROPILENO, PARAFUSO VEMELHO, COM ROSCA METÁLICA. CLASSE	UN	338	21,39	7.229,82
<b>Total</b>					349.613,87

**16712 - MARCELO WEINRICH ME (13.984.763/0001-66)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
486	69180 - TELEFONE COM FIO E IDENTIFICADOR DE CHAMADAS COM VIVA VOZ, MUSICA DE ESPERA, REDISCAGEM, FUNÇÃO FLASH E NO MINIMO 2 VOLUMES DE CAMPANHIA. INTELBRAS	UN	55	71,89	3.953,95
<b>Total</b>					3.953,95

**11341 - PUBLICITI DISTRIBUIDORA LTDA EPP (01.098.455/0001-54)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total (R\$)
------	------------------	--------------	------------	----------------	-------------------



				(R\$)	
3	68653 - ALFINETE DE AÇO NIQUELADO C/ CABEÇA BOLINHA PLÁSTICA VARIAS CORES - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES BRW	CX	1.381	1,25	1.726,25
66	68525 - CANETA DESTACA TEXTO NA COR AMARELA, CAIXA COM 12 UNIDADES ,DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: 1MM PARA SUBLINHAR E 3.6MM PARA DESTACAR.COR SUPER FLUORESCENTE ,ESPESSURA DA CANETA 9MM , COMPRIMENTO COM A TAMP A 13,5CM , COM TAMP A ANTI ASFIXANTE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. LEO E LEO	CX	929	7,75	7.199,75
67	68530 - CANETA DESTACA TEXTO NA COR LARANJA, CAIXA COM 12 UNIDADES DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: 1MM PARA SUBLINHAR E 3.6MM PARA DESTACAR.COR SUPER FLUORESCENTE ,ESPESSURA DA CANETA 9MM , COMPRIMENTO COM A TAMP A 13,5CM , COM TAMP A ANTI ASFIXANTE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. LEO E LEO	CX	774	7,80	6.037,20
68	68535 - CANETA DESTACA TEXTO NA COR VERDE, CAIXA COM 12 UNIDADES DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: 1MM PARA SUBLINHAR E 3.6MM PARA DESTACAR. COR SUPER FLUORESCENTE, ESPESSURA DA CANETA 9MM, COMPRIMENTO COM A TAMP A 13,5CM, COM TAMP A ANTI ASFIXANTE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. LEO E LEO	CX	819	7,80	6.388,20
69	4883 - CANETA DESTACA TEXTO, NA COR ROSA,CAIXA COM 12 UNIDADES DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: 1MM PARA SUBLINHAR E 3.6MM PARA DESTACAR. COR SUPER FLUORESCENTE, ESPESSURA DA CANETA 9MM, COMPRIMENTO COM A TAMP A 13,5CM, COM TAMP A ANTI ASFIXANTE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. LEO E LEO	CX	753	7,80	5.873,40
82	68585 - CANETA PARA RETROPROJETOR COM TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E QUE SEJA RESISTENTE A ÁGUA E UMIDADE, COR PRETA - CAIXA COM 12 UNIDADES. LEO E LEO	CX	339	10,56	3.579,84
83	68586 - CANETA PARA RETROPROJETOR COR VERMELHA COM TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E QUE SEJA RESISTENTE A ÁGUA E UMIDADE - CAIXA COM 12 UNIDADES. LEO E LEO	CX	87	10,56	918,72
84	4019 - CANETA PARA RETROPROJETOR, COM TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E QUE SEJA RESISTENTE A ÁGUA E UMIDADE, COR AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES LEO E LEO	CX	336	10,56	3.548,16
196	68565 - FITA ADESIVA - 12 X 65 M, TRANSPARENTE, PACOTE COM 05 ROLOS EMBALANDO	PCT	723	3,72	2.689,56
466	21359 - QUADRO BRANCO - 4,50 MTS X 1,20 MTS LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO EM 0,8MM. CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO MDF RESINADA 15MM.MOLDURA H ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, FRIZADO, 23MM FRENTE X 17MM ESPESSURA TOTAL. CANTONEIRAS FIXAÇÃO INVISÍVEL, CANTOS ARREDONDADOS, PODENDO SER FIXADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL.SUORTE PARA APAGADOR 40CM, REMOVÍVEL E DESLIZANTE, COM CANTOS ARREDONDADOS EM PVC.ACOMPANHAM ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO. BELA ARTE	UN	305	547,80	167.079,00
468	76857 - QUADRO VERDE 90 X 1,20 CM COM MOLDURA DE MADEIRA PARA GIZ	UN	1	51,17	51,17

BELA ARTE					
<b>Total</b>					205.091,25

**20 - FORNECEDORA COMERCIO TEXTIL LTDA - ME (79.236.980/0001-86)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	2909 - AGENDA TELEFÔNICA DE NO MÍNIMO 21,5 X 15 CM, CAPA DURA, COM SEPARAÇÃO POR LETRA COM MÍNIMO DE 05 FOLHAS POR LETRA S.DOMINGOS	UN	216	13,36	2.885,76
9	69186 - APARELHO HEADSET COM TECLADO COM MICROFONE FLEXIVEL FUNÇÕES DE SAIDA PARA GRAVAÇÃO, REDISCAGEM, FLASH, MUDO, PAUSA, CONTROLE DE VOLUME PARA O FONE E MICROFONE, SAIDA PARA EXTENSÃO E LED DE INDICAÇÃO. ELGIN	UN	11	118,00	1.298,00
13	311 - APONTADOR P/ LÁPIS DE MESA APONTADOR PARA LÁPIS, PROFISSIONAL, MANUAL, EM PLÁSTICO, PARA LÁPIS REDONDO E TRIANGULAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 12,80 CM X 7,0 CM X 7,5 CM CIS	UN	131	25,60	3.353,60
15	9653 - AQUARELA - COMPOSTO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS AQUARELA - COMPOSTO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. ATÓXICO, ESTOJO PLÁSTICO COM 12 AQUARELAS, 01 PINCEL. PASTILHAS DE TINTA LAVÁVEL EM ÁGUA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 1X9X22CM (AXLXP) PESO APROXIMADO COM EMBALAGEM: 20 GR TRIS	ESTJ	1.015	4,90	4.973,50
16	9637 - BALÃO LATEX Nº 7 LISO NA COR MARROM PACOTE COM 50 UNIDADES, DE 1º QUALIDADE PICPIC	PCT	1.321	3,25	4.293,25
17	9635 - BALÃO LATEX Nº 7 LISO NA COR PINK PACOTE COM 50 UNIDADES, DE 1º QUALIDADE PICPIC	PCT	1.341	3,25	4.358,25
18	9634 - BALÃO LATEX Nº 7 LISO NA COR ROSA PACOTE COM 50 UNIDADES, DE 1º QUALIDADE PICPIC	PCT	1.341	3,25	4.358,25
19	68213 - BALÃO LATEX Nº 7 LISO PACOTE COM 50 UNIDADES, DE 1º QUALIDADE NA COR AMARELO PICPIC	PCT	1.351	3,25	4.390,75
20	68210 - BALÃO LATEX Nº 7 LISO PACOTE COM 50 UNIDADES, DE 1º QUALIDADE NA COR AZUL CLARO PICPIC	PCT	1.346	3,25	4.374,50
21	68212 - BALÃO LATEX Nº 7 LISO PACOTE COM 50 UNIDADES, DE 1º QUALIDADE NA COR LARANJA. PICPIC	PCT	1.346	3,25	4.374,50
22	68209 - BALÃO LATEX Nº 7 LISO PACOTE COM 50 UNIDADES, DE 1º QUALIDADE NA COR PRETA PICPIC	PCT	1.346	3,25	4.374,50
23	9641 - BALÃO LATEX Nº 9 LISO NA COR AZUL ROYAL PACOTE COM 50 UNIDADES, DE 1º QUALIDADE PICPIC	PCT	1.356	4,45	6.034,20
24	9648 - BALÃO LATEX Nº 9 LISO NA COR BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES, DE 1º QUALIDADE PICPIC	PCT	1.346	4,45	5.989,70
25	9643 - BALÃO LATEX Nº 9 LISO NA COR VERDE PACOTE COM 50 UNIDADES, DE 1º QUALIDADE PICPIC	PCT	1.346	4,45	5.989,70
26	9646 - BALÃO LATEX Nº 9 LISO NA COR VERMELHO F. 21 A 50 PCT	PCT	500	4,45	2.225,00

	BALÃO LATEX Nº 9 LISO NA COR VERMELHO PACOTE COM 50 UNIDADES, DE 1º QUALIDADE FORNECIMENTO DE 21 A 50 PCT PICPIC				
27	9645 - BALÃO LATEX Nº 9 LISO NA COR VERMELHO PACOTE COM 50 UNIDADES, DE 1º QUALIDADE PICPIC	PCT	856	4,45	3.809,20
35	3995 - BLOCO PAPEL MANTEIGA - A3 (CROQUI) UTILIZAÇÃO DESENHOS COM LAPIS E GRAFITE- FORMATO A3,(29,7CMX42CM) COM PH NEUTRO PARA EVITAR AMARELAMENTO,O PRODUTO DEVE POSSUIR TRATAMENTO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS GRAMATURA 41GR/M² BLOCO COM 50 FOLHAS PACOTE COM 10 BLOCOS CANSON	PCT	102	67,30	6.864,60
46	68348 - CADERNO BROCHURA- TAMANHO ABERTO 21 X 31 CM. TAMANHO FECHADO 15 X 21 CM. MIOLO: (96 FOLHAS) EM PAPEL OFFSET 63 GR. COR DA IMPRESSÃO PERSONALIZADA DO MIOLO: 2X2. CAPA EM PAPEL CARTÃO TRIPLEX 280G. DOIS GRAMPOS. CAPA COM COR DA IMPRESSÃO PERSONALIZADA FRENTE E VERSO: 4X1, COM LAMINAÇÃO. CAPA E CONTRA CAPA PERSONALIZADA COM LAYOUT FORNECIDO PELO MUNICÍPIO. PARTE INTERNA DA CAPA COM O HINO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ, (LAYOUT FORNECIDO PELA SECRETARIA AO VENCEDOR). GMORAES	UN	45.000	1,46	65.700,00
61	68986 - CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM POLIESTIRENO, DUPLA, NA COR CRISTAL WALEU	UN	167	17,10	2.855,70
78	68582 - CANETA PARA QUADRO BRANCO COR PRETA TINTA A BASE DE ALCOOL, COM SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO. CAIXA COM 12 UNIDADES, APROVADO INMETRO. LYKE	CX	1.147	11,20	12.846,40
79	68580 - CANETA PARA QUADRO BRANCO , COR VERMELHA TINTA A BASE DE ALCOOL, COM SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO. CAIXA COM 12 UNIDADES, APROVADO INMETRO. LYKE	CX	1.096	11,20	12.275,20
80	68570 - CANETA PARA QUADRO BRANCO COR AZUL TINTA A BASE DE ALCOOL, COM SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO. CAIXA COM 12 UNIDADES, APROVADO INMETRO. LYKE	CX	1.132	11,20	12.678,40
81	68577 - CANETA PARA QUADRO BRANCO COR VERDE TINTA A BASE DE ALCOOL, COM SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO. CAIXA COM 12 UNIDADES, APROVADO INMETRO. LYKE	CX	1.095	11,20	12.264,00
92	40116 - CARTOLINA 50 X 66 CM, 180 GR/M2, PACOTE COM 100 UNIDADES, NA COR AMARELA GB	PCT	310	24,49	7.591,90
93	40119 - CARTOLINA 50 X 66 CM, 180 GR/M2, PACOTE COM 100 UNIDADES, NA COR AZUL GB	PCT	310	24,49	7.591,90
94	49266 - CARTOLINA 50 X 66 CM, 180 GR/M2, PACOTE COM 100 UNIDADES, NA COR BRANCA GB	PCT	310	24,49	7.591,90
95	51434 - CARTOLINA 50 X 66 CM, 180 GR/M2, PACOTE COM 100 UNIDADES, NA COR ROSA GB	PCT	310	24,49	7.591,90
96	51435 - CARTOLINA 50 X 66 CM, 180 GR/M2, PACOTE COM 100 UNIDADES, NA COR VERDE	PCT	310	24,49	7.591,90

	GB				
98	68608 - CD GRAVÁVEL EM EMBALAGEM UNITÁRIA TIPO SLIM OU ENVELOPE LACRADA . ARMAZENAM DADOS DE FORMA RÁPIDA E PERMANENTE.CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO 700 MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO DE 80 MIN, VELOCIDADE DE 1 X-52X . MULTILASER	UN	2.300	0,92	2.116,00
112	68497 - COLA INSTANTÂNEA TIPO SUPER BONDER EMBALAGEM COM UMA UNIDADE 3G TEKOND	EMB	1.904	2,29	4.360,16
115	68494 - COLA TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÕES: TUBO PET VIRGEM INCOLOR COM BICO APLICADOR E TAMPA ESPECIAL COM BASE ANTI-ASFIXIANTE QUE POSSIBILITA O USO IMEDIATO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÍNIMO 100GRS. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA E ÁGUA, ATÓXICA, LAVÁVEL PODENDO SER UTILIZADA PARA COLAGENS EM PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA, E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS PACOTE COM 06 UNIDADES ACRILEX	PCT	3.057	7,89	24.119,73
123	52377 - CORTADOR DE ISOPOR ELÉTRICO, PARA CORTAR ISOPOR DE ATÉ 7 CM DE ESPESSURA, ESPUMA E ACETATOS, 110V/220V. PROFUNDIDADE DO ARCO DE CORTE 18 CM. ACOMPANHA UMA CAIXA DE FIO COM 05 UNIDADES PALANTE	UN	108	59,30	6.404,40
124	20973 - CRACHA IDENTIFICADOR COMPLETO VERTICAL PLÁSTICO TRANSPARENTE C/CLIPS E ALÇA TAMANHO 70 X 100MM, ACOMPANHADO DA FITA CETIM COM AS DEVIDAS PRESILHAS ACP	UN	3.060	1,34	4.100,40
126	68611 - DVD-R GRAVÁVEL COM CAPACIDADE DE 4,7 GB/120 MINUTOS, VELOCIDADE 1X-8X, EMBALAGEM SLIM OU ENVELOPE INDIVIDUAL LACRADA. MULTILASER	UN	2.250	0,92	2.070,00
128	68658 - E.V.A COM GLITER COM PELICULA PLASTIFICADA NÃO PERMITINDO SOLTAR O GLYTER (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA PLASTIFICADA EM TODA A EXTENSÃO DO GLYTER) PACOTE DE 10 FOLHAS EMBORRACHADA COM GLITER -COMPOSTA POR 10 CORES DIFERENTES ( BRANCO , CELESTE, VERMELHO, AZUL, PRETO, VERDE, ROSA , LARANJA, PELE, LILAS ) , LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO COM 60X 40 X 2 MM . VMP	PCT	1.530	25,90	39.627,00
130	69029 - E.V.A(ESPUMA VINILICA ACETINADA) NA COR MARROM FOLHA EMBORRACHADA, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO COM 60X 40 X 2 MM, PCT COM 05 UNIDADES fkimports	PCT	1.030	4,00	4.120,00
131	69028 - E.V.A(ESPUMA VINILICA ACETINADA) NA COR PELE FOLHA EMBORRACHADA, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO COM 60X 40 X 2 MM, PCT COM 05 UNIDADES fkimports	PCT	1.030	4,00	4.120,00
132	68655 - E.V.A. (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA) NA COR AMARELA FOLHA EMBORRACHADA, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO COM 60X 40 X 2 MM, NA COR AMARELA - PCT COM 05 UNIDADES	PCT	1.030	4,00	4.120,00

	fkimports				
133	68651 - E.V.A. (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA) NA COR AZUL ROYAL FOLHA EMBORRACHADA, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO COM 60X 40 X 2 MM, NA COR, AZUL ROYAL,- PCT COM 05 UNIDADES fkimports	PCT	1.530	4,00	6.120,00
134	68636 - E.V.A. (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA) NA COR AMARELO OURO FOLHA EMBORRACHADA, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO COM 60X 40 X 2 MM, NA COR AMARELO OURO, - PCT COM 05 UNIDADES fkimports	PCT	830	4,00	3.320,00
135	68652 - E.V.A. (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA) NA COR AZUL FOLHA EMBORRACHADA, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO COM 60X 40 X 2 MM, NA COR , AZUL CLARO, - PCT COM 10 UNIDADES fkimports	PCT	1.030	8,00	8.240,00
136	68646 - E.V.A. (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA) NA COR BRANCO FOLHA EMBORRACHADA, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO COM 60X 40 X 2 MM, NA COR BRANCO, - PCT COM 5 UNIDADES fkimports	PCT	1.530	4,00	6.120,00
137	68635 - E.V.A. (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA) NA COR LARANJA FOLHA EMBORRACHADA, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO COM 60X 40 X 2 MM, NA COR LARANJA, - PCT COM 5 UNIDADES fkimports	PCT	1.030	4,00	4.120,00
138	68638 - E.V.A. (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA) NA COR PINK FOLHA EMBORRACHADA, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO COM 60X 40 X 2 MM, NA COR PINK, PCT COM 5 UNIDADES NA EMBALAGEM fkimports	PCT	1.030	4,00	4.120,00
139	68648 - E.V.A. (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA) NA COR PRETO FOLHA EMBORRACHADA, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO COM 60X 40 X 2 MM, NA COR PRETO, - PCT COM 5 UNIDADES fkimports	PCT	1.030	4,00	4.120,00
140	68640 - E.V.A. (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA) NA COR ROSA FOLHA EMBORRACHADA, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO COM 60X 40 X 2 MM, NA COR ROSA, PCT COM 5 UNIDADES fkimports	PCT	1.030	4,00	4.120,00
141	68643 - E.V.A. (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA) NA COR VERDE BANDEIRA FOLHA EMBORRACHADA, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO COM 60 X 40 X 2 MM, NA COR VERDE BANDEIRA , - PCT COM 05 UNIDADES fkimports	PCT	1.030	4,00	4.120,00
142	68641 - E.V.A. (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA) NA COR VERDE CLARO FOLHA EMBORRACHADA, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO COM 60 COM SELO INMETRO 60X 40 X 2 MM, NA COR VERDE CLARO, PCT COM 5 UNIDADES NA EMBALAGEM fkimports	PCT	530	4,00	2.120,00
143	68654 - E.V.A. (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA) NA COR VERMELHO FOLHA EMBORRACHADA, LAVÁVEL, ATÓXICO,	PCT	1.530	4,00	6.120,00

	ANATÔMICO COM 60 X 40 X 2 MM, NA COR VERMELHO , - PCT COM 5 UNIDADES fkimports				
144	68624 - ELASTICO (TIPO LATEX) Nº 18, PACOTE COM 1 KILO - PREMIER	PCT	354	11,50	4.071,00
162	300 - ESPIRAL - 14 MM - PRETO - PCT COM 50 UNIDADES EJR	PCT	123	4,32	531,36
163	291 - ESPIRAL - 14 MM - TRANSPARENTE - PCT COM 50 UNIDADES EJR	PCT	129	4,49	579,21
164	292 - ESPIRAL - 17 MM - TRANSPARENTE - PCT COM 50 UNIDADES EJR	PCT	172	6,79	1.167,88
165	410 - ESPIRAL - 20 MM - PRETO - PCT COM 50 UNIDADES EJR	PCT	130	5,60	728,00
166	293 - ESPIRAL - 20 MM - TRANSPARENTE - PCT COM 50 UNIDADES EJR	PCT	139	8,50	1.181,50
167	2951 - ESPIRAL - 25 MM - TRANSPARENTE - PCT COM 50 UNIDADES EJR	PCT	25	12,89	322,25
168	412 - ESPIRAL - 29 MM - PRETO - FORNECIMENTO DE 01 A 05 PCT ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 29 MM - PRETO - PCT COM 50 UNIDADES - FORNECIMENTO DE 01 A 05 PACOTES.\x0D\x0A EJR	PCT	132	12,40	1.636,80
169	296 - ESPIRAL - 33 MM - TRANSPARENTE - PCT COM 50 UNIDADES EJR	PCT	79	22,70	1.793,30
172	323 - ESPIRAL - 50 MM - PRETO - PCT COM 12 UNIDADES EJR	PCT	92	9,60	883,20
173	85738 - ESPIRAL 25 MM PRETO ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 25 MM - PRETO -PCT COM 50 UNIDADES EJR	PCT	114	12,89	1.469,46
176	68504 - ESQUADRO ESCOLAR 21 CM 60° INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO INCOLOR COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM . WALEU	UN	8.000	0,75	6.000,00
209	68550 - FITA ADESIVA DUPLA FACE EM POLIPROPILENO COM 50 MMX 30 M PCT COM 02 ROLOS FITA COM DORSO DE PAPEL CREPADO E SATURADO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL ANTIADERENTE, LINER DE PAPEL LARANJA. COR: BRANCA EUROCELL	PCT	1.870	16,54	30.929,80
214	68540 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDIDAS MÍNIMAS 48 MM X 50 M - PACOTE COM 5 UNIDADES EUROCELL	PCT	2.880	9,41	27.100,80
220	7084 - GIZ DE CERA TRIANG. 12 CORES. GIZ DE CERA TRIANGULAR COM 12 CORES, COM PESO MÍNIMO DE 102G. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 MM (DIÂMETRO) E 105 MM (COMPRIMENTO), A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTOS. COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS, NÃO PERECÍVEL, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESFARELA, NÃO MANCHA AS MÃOS. FÓRMULA RESISTENTE À QUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR. CORES VIVAS, EMBALAGEM ESTOJO COM ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DOS GIZES. CERTIFICADO PELO INMETRO. ACRILEX	CX	10.030	1,89	18.956,70

224	68513 - GLITTER ESCOLAR, TUBO COM 3,5 GR NA COR PEROLIZADO CAIXA COM 12 TUBOS LANTECOR	CX	141	3,74	527,34
235	68489 - GRAMPEADOR PISTOLA 100 % INÓX SEM PARTES PLÁSTICAS APROPRIADA PARA GRAMPEAR TECIDO, MADEIRA, TAPEÇARIA, SILK SCREEN, ETC. COM PORTA GRAMPOS: 106/4, 106/6 E 106/8 MM. BLISTAR COM 01 UNIDADE DISMA	UN	542	29,30	15.880,60
246	68633 - ISOPOR FOLHA -TAMANHO MÍNIMO DE 100 CM X 50 CM X 2,5 CM ESPESSURA. ISOFRIO	FL	5.074	3,24	16.439,76
247	68632 - ISOPOR FOLHA -TAMANHO MÍNIMO DE 100 CM X 50 CM X 5 CM ESPESSURA. ISOFRIO	FL	5.074	6,39	32.422,86
257	21444 - LÁPIS FACIAL PONTA DUPLA, CARTELA COM 3 LÁPIS JUMBO, SENDO TOTAL DE 6 CORES - AMARELO, VERMELHO, AZUL, PRETO, BRANCO E VERDE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. TEXTURA MACIA. NA EMBALAGEM LACRADA ACOMPANHA APONTADOR. FABER	CX	197	26,10	5.141,70
270	49313 - LIVRO PONTO, ALTA ALVURA, TAMANHO OFÍCIO COM 100 FOLHAS FORONI	UN	743	7,95	5.906,85
273	51270 - MASSA DE MODELAR MACIA COM 12 CORES. ESTOJO COM 12 CORES, COM PESO MÍNIMO DE 180G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPILPARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. MASSA COM TEXTURA SUPER MACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFARELA. PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, COM VALIDADE DE 24 MESES. ACRILEX	ESTJ	12.030	1,69	20.330,70
281	46043 - PAPEL ALMAÇO COM PAUTA - PACOTE COM 600 FOLHAS PANAMERICANA	PCT	2.512	21,95	55.138,40
283	18957 - PAPEL AUTO ADESIVO ESTAMPADO - LAMINADO EM PVC AUTO ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, MOTIVO FUTEBOL, LARGURA MÍNIMA 45 CM X 10 M - ROLO COM 10 MTS, 60 MICRAS. VMP	RL	505	28,80	14.544,00
284	18851 - PAPEL AUTO ADESIVO ESTAMPADO - LAMINADO EM PVC AUTO ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, MOTIVO CARRINHOS, LARGURA MÍNIMA 45 CM X 10 M - ROLO COM 10 M. 60 MICRAS VMP	RL	510	28,80	14.688,00
285	20786 - PAPEL AUTO ADESIVO ESTAMPADO - LAMINADO EM PVC AUTO ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, MOTIVO INFANTIL, LARGURA MÍNIMA 45 CM X 10 M - ROLO COM 10 M. 60 MICRAS VMP	RL	505	34,70	17.523,50
288	18535 - PAPEL AUTO ADESIVO COLORIDO - LAMINADO EM PVC, AUTO ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, COR ROSA, LARGURA MÍNIMA 45 CM X 10 M - ROLO COM 10 M. 60 MICRAS VMP	RL	510	24,90	12.699,00
289	21223 - PAPEL AUTO ADESIVO COLORIDO - LAMINADO EM PVC, AUTO ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, COR VERDE, LARGURA MÍNIMA 45 CM X 10 M - ROLO COM 10 M. 60 MICRAS VMP	RL	506	26,30	13.307,80
291	21761 - PAPEL CAMURÇA - 40 X 60 CM - PCT C/25 FOLHAS	PCT	110	8,90	979,00

	- NA COR AMARELA PILAR				
292	21762 - PAPEL CAMURÇA - 40 X 60 CM - PCT C/25 FOLHAS - NA COR AZUL CLARO PILAR	PCT	110	8,90	979,00
293	40271 - PAPEL CAMURÇA - 40 X 60 CM - PCT C/25 FOLHAS - NA COR AZUL MARINHO PILAR	PCT	110	8,90	979,00
294	21760 - PAPEL CAMURÇA - 40 X 60 CM - PCT C/25 FOLHAS - NA COR BRANCA PILAR	PCT	110	8,90	979,00
295	40282 - PAPEL CAMURÇA - 40 X 60 CM - PCT C/25 FOLHAS - NA COR LARANJA PILAR	PCT	110	8,90	979,00
296	21529 - PAPEL CAMURÇA - 40 X 60 CM - PCT C/25 FOLHAS - NA COR MARROM PILAR	PCT	110	8,90	979,00
297	46041 - PAPEL CAMURÇA - 40 X 60 CM - PCT C/25 FOLHAS - NA COR PRETA PILAR	PCT	110	8,90	979,00
298	40277 - PAPEL CAMURÇA - 40 X 60 CM - PCT C/25 FOLHAS - NA COR ROSA PILAR	PCT	110	8,90	979,00
299	21525 - PAPEL CAMURÇA - 40 X 60 CM - PCT C/25 FOLHAS - NA COR SALMÃO PILAR	PCT	110	8,90	979,00
300	52380 - PAPEL CAMURÇA - 40 X 60 CM - PCT C/25 FOLHAS - NA COR VERDE PILAR	PCT	110	8,90	979,00
301	52379 - PAPEL CAMURÇA - 40 X 60 CM - PCT C/25 FOLHAS - NA COR VERMELHA PILAR	PCT	110	8,90	979,00
302	21628 - PAPEL CARBONO FILME PRETO - A4 - CAIXA COM 100 FOLHAS CIS	CX	15	39,30	589,50
303	21202 - PAPEL CARTÃO - 47 X 66 CM - APROX. 230 GR - PCT C/20 FLS - COR AMARELO PILAR	PCT	262	9,87	2.585,94
304	21203 - PAPEL CARTÃO - 47 X 66 CM - APROX. 230 GR - PCT C/20 FLS - COR AZUL PILAR	PCT	270	9,87	2.664,90
305	21205 - PAPEL CARTÃO - 47 X 66 CM - APROX. 230 GR - PCT C/20 FLS - COR AZUL ESCURO PILAR	PCT	260	9,87	2.566,20
306	21204 - PAPEL CARTÃO - 47 X 66 CM - APROX. 230 GR - PCT C/20 FLS - COR BRANCO PILAR	PCT	270	9,87	2.664,90
307	20972 - PAPEL CARTÃO - 47 X 66 CM - APROX. 230 GR - PCT C/20 FLS - COR LARANJA PILAR	PCT	260	9,87	2.566,20
308	21206 - PAPEL CARTÃO - 47 X 66 CM - APROX. 230 GR - PCT C/20 FLS - COR PRETO PILAR	PCT	260	9,87	2.566,20
309	49365 - PAPEL CARTÃO - 47 X 66 CM - APROX. 230 GR - PCT C/20 FLS - COR VERDE CLARO PILAR	PCT	260	9,87	2.566,20
310	21207 - PAPEL CARTÃO - 47 X 66 CM - APROX. 230 GR - PCT C/20 FLS - COR VERDE ESCURO PILAR	PCT	260	9,87	2.566,20
311	49367 - PAPEL CARTÃO - 47 X 66 CM - APROX. 230 GR - PCT C/20 FLS - COR VERMELHO PILAR	PCT	260	9,87	2.566,20
312	21014 - PAPEL CELOFANE FOLHAS TRANSPARENTES TAMANHO 0,85 CM X 1,00 M - COR AMARELO - PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	160	19,99	3.198,40



	RST				
313	21518 - PAPEL CELOFANE FOLHAS TRANSPARENTES TAMANHO 0,85 CM X 1,00 M - COR AZUL - PACOTE COM 50 FOLHAS RST	PCT	160	19,99	3.198,40
314	37416 - PAPEL CELOFANE FOLHAS TRANSPARENTES TAMANHO 0,85 CM X 1,00 M - COR BRANCO - PACOTE COM 50 FOLHAS RST	PCT	160	19,99	3.198,40
315	21481 - PAPEL CELOFANE FOLHAS TRANSPARENTES TAMANHO 0,85 CM X 1,00 M - COR VERDE - PACOTE COM 50 FOLHAS RST	PCT	160	19,99	3.198,40
320	4267 - PAPEL CONTACT COLORIDO - AZUL PAPEL CONTACT COLORIDO - LAMINADO EM PVC, AUTO ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO. COR AZUL, LARGURA MINIMA 45 CM X 10 M - ROLO COM 10 M VMP	RL	508	24,99	12.694,92
321	69031 - PAPEL CONTACT COLORIDO - LAMINADO EM PVC, AUTO ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO. COR VERMELHO, LARGURA MINIMA 45 CM X 10 M - ROLO COM 10 M. VMP	RL	513	24,89	12.768,57
322	4273 - PAPEL CONTACT ESTAMPADO - MOTIVO FLORAL PAPEL CONTACT ESTAMPADO - LAMINADO EM PVC AUTO ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, MOTIVO FLORAL, LARGURA MINIMA 45 CM X 10 M - ROLO COM 10 M. - VMP	RL	155	33,10	5.130,50
324	3084 - PAPEL CREPON - 48 X 2 M - COR AMARELO OURO - CX COM 40 FOLHAS NOVA PRINT	CX	160	14,39	2.302,40
325	3086 - PAPEL CREPON - 48 X 2 M - COR AZUL ESCURO - CX COM 40 FOLHAS NOVA PRINT	CX	160	14,39	2.302,40
326	3087 - PAPEL CREPON - 48 X 2 M - COR BRANCO - CX COM 40 FOLHAS NOVA PRINT	CX	160	14,39	2.302,40
327	3091 - PAPEL CREPON - 48 X 2 M - COR PRETO - CX COM 40 FOLHAS NOVA PRINT	CX	160	14,39	2.302,40
328	3088 - PAPEL CREPON - 48 X 2 M - COR ROSA ESCURO - CX COM 40 FOLHAS NOVA PRINT	CX	160	14,39	2.302,40
329	3089 - PAPEL CREPON - 48 X 2 M - COR VERDE BANDEIRA - CX COM 40 FOLHAS NOVA PRINT	CX	160	14,39	2.302,40
330	3090 - PAPEL CREPON - 48 X 2 M - COR VERMELHO - CX COM 40 FOLHAS NOVA PRINT	CX	160	14,39	2.302,40
331	3094 - PAPEL DOBRADURA - ESPELHO (LUSTROSO), MEDIDAS APROXIMADAS DE 48 X 66 CM, COR AMARELA, PACOTE COM 40 UNIDADES VMP	PCT	210	6,55	1.375,50
332	3092 - PAPEL DOBRADURA - ESPELHO (LUSTROSO), MEDIDAS APROXIMADAS DE 48 X 66 CM, COR BRANCA, PACOTE COM 40 UNIDADES VMP	PCT	210	6,55	1.375,50
333	3093 - PAPEL DOBRADURA - ESPELHO (LUSTROSO), MEDIDAS APROXIMADAS DE 48 X 66 CM, COR VERDE, PACOTE COM 40 UNIDADES VMP	PCT	210	6,55	1.375,50
334	3095 - PAPEL DOBRADURA - ESPELHO (LUSTROSO), MEDIDAS APROXIMADAS DE 48 X 66 CM, COR VERMELHA,	PCT	210	6,55	1.375,50

	PACOTE COM 40 UNIDADES VMP				
335	48659 - PAPEL DUPLA FACE - 48 CM X 65 CM - PCT C/20 FOLHAS - PRETO NOVA PRINT	PCT	350	7,79	2.726,50
336	48662 - PAPEL DUPLA FACE - 48 CM X 65 CM - PCT C/20 FOLHAS - VERDE NOVA PRINT	PCT	350	7,79	2.726,50
337	3096 - PAPEL DUPLA FACE - 48 CM X 65 CM - PCT COM 20 FOLHAS - AMARELO NOVA PRINT	PCT	360	7,79	2.804,40
338	3097 - PAPEL DUPLA FACE - 48 CM X 65 CM - PCT COM 20 FOLHAS - AZUL ESCURO NOVA PRINT	PCT	360	7,79	2.804,40
339	3098 - PAPEL DUPLA FACE - 48 CM X 65 CM - PCT COM 20 FOLHAS - BRANCO NOVA PRINT	PCT	360	7,79	2.804,40
340	3099 - PAPEL DUPLA FACE - 48 CM X 65 CM - PCT COM 20 FOLHAS - LARANJA NOVA PRINT	PCT	360	7,79	2.804,40
341	3100 - PAPEL DUPLA FACE - 48 CM X 65 CM - PCT COM 20 FOLHAS - VERDE CLARO NOVA PRINT	PCT	360	7,79	2.804,40
342	3101 - PAPEL DUPLA FACE - 48 CM X 65 CM - PCT COM 20 FOLHAS - VERMELHO NOVA PRINT	PCT	360	7,79	2.804,40
347	3106 - PAPEL LAMINADO - COR AZUL - 45 X 59 - 60 GR - PACOTE COM 40 FOLHAS VMP	PCT	210	17,64	3.704,40
348	3102 - PAPEL LAMINADO - COR DOURADA - 45 X 59 - 60 GR - PACOTE COM 40 FOLHAS VMP	PCT	210	17,64	3.704,40
349	3107 - PAPEL LAMINADO - COR PINK - 45 X 59 - 60 GR - PACOTE COM 40 FOLHAS VMP	PCT	210	17,64	3.704,40
352	3105 - PAPEL LAMINADO - COR VERMELHA - 45 X 59 - 60 GR - PACOTE COM 40 FOLHAS VMP	PCT	210	17,64	3.704,40
353	4292 - PAPEL MICRO ONDULADO COR AMARELA - MEDINDO 50 X 80 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS PILAR	PCT	210	8,76	1.839,60
354	4286 - PAPEL MICRO ONDULADO COR AZUL - MEDINDO 50 X 80 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS PILAR	PCT	210	8,76	1.839,60
355	4288 - PAPEL MICRO ONDULADO COR BRANCA - MEDINDO 50 X 80 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS PILAR	PCT	210	8,76	1.839,60
356	4291 - PAPEL MICRO ONDULADO COR LARANJA - MEDINDO 50 X 80 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS PILAR	PCT	210	8,76	1.839,60
357	4293 - PAPEL MICRO ONDULADO COR PINK - MEDINDO 50 X 80 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS PILAR	PCT	210	8,76	1.839,60
358	4289 - PAPEL MICRO ONDULADO COR ROSA - MEDINDO 50 X 80 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS PILAR	PCT	210	8,76	1.839,60
359	4290 - PAPEL MICRO ONDULADO COR VERDE - MEDINDO 50 X 80 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS PILAR	PCT	210	8,76	1.839,60
360	4287 - PAPEL MICRO ONDULADO COR VERMELHA - MEDINDO 50 X 80 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS PILAR	PCT	260	8,76	2.277,60
361	3109 - PAPEL PRESENTE - COUCHÊ BRILHO, BOBINA 60 CM X 100 M, 60 GR, MOTIVO INFANTIL GESSELE	BN	75	31,90	2.392,50

362	20966 - PAPEL PRESENTE - COUCHÊ BRILHO, BOBINA 60 CM X 100 M, 60 GR, ESTAMPADO GESSELE	BN	77	31,90	2.456,30
363	48688 - PAPEL PRESENTE - COUCHÊ BRILHO, BOBINA 60 CM X 100 M, 60 GR, MOTIVO FLORAL GESSELE	BOBINA	75	31,90	2.392,50
366	21235 - PAPEL SEDA - 48 X 60 CM - PCT COM 200 FOLHAS - AMARELO OURO PILAR	PCT	110	14,65	1.611,50
367	4297 - PAPEL SEDA - 48 X 60 CM - PCT COM 200 FOLHAS - AZUL MARINHO PILAR	PCT	110	14,65	1.611,50
368	21982 - PAPEL SEDA - 48 X 60 CM - PCT COM 200 FOLHAS - AZUL NOITE PILAR	PCT	110	14,65	1.611,50
369	21236 - PAPEL SEDA - 48 X 60 CM - PCT COM 200 FOLHAS - BRANCO PILAR	PCT	110	14,65	1.611,50
370	21985 - PAPEL SEDA - 48 X 60 CM - PCT COM 200 FOLHAS - FLORAL PILAR	PCT	110	14,65	1.611,50
371	4299 - PAPEL SEDA - 48 X 60 CM - PCT COM 200 FOLHAS - LARANJA PILAR	PCT	110	14,65	1.611,50
372	21986 - PAPEL SEDA - 48 X 60 CM - PCT COM 200 FOLHAS - MANCHADO PILAR	PCT	110	14,65	1.611,50
373	21983 - PAPEL SEDA - 48 X 60 CM - PCT COM 200 FOLHAS - PINK PILAR	PCT	110	14,65	1.611,50
374	21984 - PAPEL SEDA - 48 X 60 CM - PCT COM 200 FOLHAS - PRETO PILAR	PCT	110	14,65	1.611,50
375	4302 - PAPEL SEDA - 48 X 60 CM - PCT COM 200 FOLHAS - VERDE BANDEIRA PILAR	PCT	110	14,65	1.611,50
376	21981 - PAPEL SEDA - 48 X 60 CM - PCT COM 200 FOLHAS - VERDE FOLHA PILAR	PCT	110	14,65	1.611,50
377	21238 - PAPEL SEDA - 48 X 60 CM - PCT COM 200 FOLHAS - VERMELHO PILAR	PCT	110	14,65	1.611,50
382	20833 - PAPEL VEGETAL GRAMATURA 92GR/M <sup>2</sup> COM PH NEUTRO PARA EVITAR O AMARELAMENTO, PARA UTILIZAÇÃO EM DESENHOS A LAPIS, GRAFITE, PENA NANQUIM ETC. POSSUI TRATAMENTO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS( TEM QUE ESTAR ESCRITO NA EMBALAGEM ORIGINAL DA FÁBRICA ESTA CARACTERISTICA , COM MARGEM IMPRESSA, TAMANHO A4 - BLOCO COM 50 FOLHAS. CANSON	BLOCO	110	16,40	1.804,00
383	307 - PAPEL VERGÊ - BRANCO PAPEL VERGÊ 180 G/M2 - TAMANHO A4 - PCT COM 50 FOLHAS - COR BRANCO OFFPAPER	PCT	345	6,89	2.377,05
384	463 - PAPEL VERGÊ - CREME PAPEL VERGÊ 180 G/M2 - TAMANHO A4 - PCT COM 50 FOLHAS - COR CREME OFFPAPER	PCT	110	6,89	757,90
385	4313 - PAPEL VERGÊ 180 G/M2 - COR AREIA PAPEL VERGÊ 180 G/M2 - TAMANHO A4 - PCT COM 50 FOLHAS - COR AREIA OFFPAPER	PCT	130	6,89	895,70
386	40286 - PAPEL VERGÊ 180 G/M2 - TAMANHO A4 - PCT COM 50 FOLHAS - COR AZUL	PCT	310	6,89	2.135,90

	OFFPAPER				
387	21376 - PAPEL VERGÊ 180 G/M2 - TAMANHO A4 - PCT COM 50 FOLHAS - COR CREME OFFPAPER	PCT	334	6,89	2.301,26
388	21375 - PAPEL VERGÊ 180 G/M2 - TAMANHO A4 - PCT COM 50 FOLHAS - COR PALHA OFFPAPER	PCT	312	6,89	2.149,68
389	40287 - PAPEL VERGÊ 180 G/M2 - TAMANHO A4 - PCT COM 50 FOLHAS - COR SALMÃO OFFPAPER	PCT	330	6,89	2.273,70
390	21023 - PAPEL VERGÊ 180 G/M2 - TAMANHO A4 - PCT COM 50 FOLHAS - COR VERDE OFFPAPER	PCT	320	6,89	2.204,80
392	43934 - PASTA A-Z LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR DE IDENTIDADE NO LOMBO E FERRAGENS FRAMA	UN	2.112	4,35	9.187,20
401	68356 - PASTA MALETA TIPO POLIONDA COM ALÇA E ABA COM FECHO DE ENGATE PARA FECHAMENTO - COM NO MÍNIMO 4,5 CM, NAS MEDIDAS DE 265X45X365XMM COR CRISTAL ALAPLAST	UN	50	8,30	415,00
409	9708 - PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS 24,5 X 33,5 X 40 MM ALAPLAST	UN	12.710	1,49	18.937,90
414	22171 - PASTA PLÁSTICA EM "L", EM PVC TRANSLÚCIDO, CRISTAL - 220 X 330 MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES ALAPLAST	EMB	745	4,59	3.419,55
422	44777 - PASTA SANFONADA EM "PP", AZ - 31 DIVISÓRIAS, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE - 145 X 255 X 60MM LYKE	UN	612	19,80	12.117,60
423	39540 - PASTA SANFONADA VERTICAL COM 12 DIVISÕES, TAMANHO 262 X 328 X 15MM, COR PRETO LYKE	UN	245	12,60	3.087,00
425	49409 - PASTA SUSPensa PLÁSTICA EM "PP" LARG. 240 MM X ALT. 370 MM X ESP. 9 MM, EXCLUSIVO SISTEMA DE FECHOS COM BOTÕES E ETIQUETAS. EMBALAGEM C/5 UN. NA COR FUMÊ. ALAPLAST	EMB	2.770	9,59	26.564,30
467	317 - QUADRO BRANCO 0,90 X 1,20 M QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM DURAPLAC BRILHANTE 3 MM. ACABAMENTO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO NATURAL EM FORMA DE "U". SUPORTE DE APAGADOR FIXO EM TODA EXTENSÃO - 0,90 X 1,20 M STALO	UN	318	75,00	23.850,00
476	105842 - RÉGUA PERSONALIZADA DE 30 CM PRODUZIDA EM POLIESTIRENO INCOLOR, PERSONALIZADA 1 LADO EM TODA A EXTENSÃO DA MESMA DE ACORDO COM O LAYOUT DA PERSONALIZAÇÃO FORNECIDA PELA PREFEITURA, COM TAMANHO DE LARGURA DE 3,5 CM DE COMPRIMENTO DE 30 CM E ESPESSURA DE 3 MM. WALEU	UN	15.000	1,00	15.000,00
477	310 - SACO PLÁSTICO - 20 X 30 X 0,10 - EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES NEISAN	EMB	99	36,20	3.583,80
482	18158 - SUPORTE PARA PASTAS SUSPENSAS CROMADO, COM BARRAS DE AÇO PINTADO, COM CAPACIDADE DE 50 PASTAS DIMENSÕES 290X520X410MM, PESO M1,26 KG DELLO	UN	205	79,90	16.379,50
485	69181 - TELEFONE COM FIO COM FUNÇÃO FLASH, REDISCAGEM, VOLUME DE CAMPANHIA E MUDO ELGIN	UN	85	36,85	3.132,25
493	4464 - TINTA FACIAL COM ÁGUA DEIONIZADA - AMARELA ESPESSANTE, PIGMENTOS ORGÂNICOS, MAQUIAGEM FACIAL GRUPO 02, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 15 ML	CX	145	24,40	3.538,00

	CADA, NA COR AMARELA. r.pintado				
494	4462 - TINTA FACIAL COM ÁGUA DEIONIZADA - AZUL ESPESSANTE, PIGMENTOS ORGÂNICOS, MAQUIAGEM FACIAL GRUPO 01, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 15 ML CADA. COR AZUL r.pintado	CX	146	24,40	3.562,40
495	4460 - TINTA FACIAL COM ÁGUA DEIONIZADA - BRANCA ESPESSANTE, PIGMENTOS ORGÂNICOS, MAQUIAGEM FACIAL GRUPO 01, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 15 ML CADA. COR BRANCA r.pintado	CX	145	24,40	3.538,00
496	4468 - TINTA FACIAL COM ÁGUA DEIONIZADA - LARANJA ESPESSANTE, PIGMENTOS ORGÂNICOS, MAQUIAGEM FACIAL GRUPO 02, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 15 ML CADA. COR LARANJA r.pintado	CX	145	24,40	3.538,00
497	4469 - TINTA FACIAL COM ÁGUA DEIONIZADA - MARROM TINTA FACIAL COM ÁGUA DEIONIZADA, ESPESSANTE, PIGMENTOS ORGÂNICOS, MAQUIAGEM FACIAL GRUPO 02, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 15 ML CADA. COR MARROM r.pintado	CX	145	24,40	3.538,00
498	21648 - TINTA FACIAL COM ÁGUA DEIONIZADA - PRETA ESPESSANTE, PIGMENTOS ORGÂNICOS, MAQUIAGEM FACIAL GRUPO 02, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 15 ML CADA. COR PRETA r.pintado	CX	145	24,40	3.538,00
499	4465 - TINTA FACIAL COM ÁGUA DEIONIZADA - ROSA ESPESSANTE, PIGMENTOS ORGÂNICOS, MAQUIAGEM FACIAL GRUPO 02, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 15 ML CADA. COR ROSA r.pintado	CX	145	24,40	3.538,00
500	4466 - TINTA FACIAL COM ÁGUA DEIONIZADA - ROXA TINTA FACIAL COM ÁGUA DEIONIZADA, ESPESSANTE, PIGMENTOS ORGÂNICOS, MAQUIAGEM FACIAL GRUPO 02, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 15 ML CADA. COR ROXA r.pintado	CX	145	24,40	3.538,00
501	4467 - TINTA FACIAL COM ÁGUA DEIONIZADA - VERDE ESPESSANTE, PIGMENTOS ORGÂNICOS, MAQUIAGEM FACIAL GRUPO 02, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 15 ML CADA. COR VERDE. r.pintado	CX	145	24,40	3.538,00
502	4463 - TINTA FACIAL COM ÁGUA DEIONIZADA - VERMELHA ESPESSANTE, PIGMENTOS ORGÂNICOS, MAQUIAGEM FACIAL GRUPO 01, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 15 ML CADA. COR VERMELHA r.pintado	CX	146	24,40	3.562,40
503	105841 - TINTA GUACHE 15 ML - CAIXA COM 6 CORES NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NAS CORES: BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, VERDE E AZUL. PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. ACRILEX	CX	5.000	1,45	7.250,00
524	21485 - TNT AMARELO OURO T.N.T. (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 1,40 LARG X 100 M COMP X 80GR, NA COR AMARELO OURO, 100 % POLIPROPILENO BRASIL SUL	RL	463	68,99	31.942,37
525	21496 - TNT AZUL T.N.T. (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 1,40 LARG X 100 M COMP X 80GR, NA COR AZUL, 100 % POLIPROPILENO BRASIL SUL	RL	468	68,99	32.287,32
526	21907 - TNT AZUL ROYAL	RL	460	68,99	31.735,40

	T.N.T. (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 1,40 LARG X 100 M COMP X 80GR, NA COR AZUL ROYAL, 100 % POLIPROPILENO BRASIL SUL				
527	32041 - TNT BRANCO T.N.T. (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 1,40 LARG X 100 M COMP X 80GR, NA COR BRANCA, 100 % POLIPROPILENO BRASIL SUL	RL	497	68,99	34.288,03
528	40401 - TNT COR PELE T.N.T. (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 1,40 LARG X 100 M COMP X 80GR, NA COR PELE, 100 % POLIPROPILENO BRASIL SUL	RL	460	68,99	31.735,40
529	21592 - TNT LARANJA T.N.T. (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 1,40 LARG X 100 M COMP X 80GR, NA COR LARANJA, 100 % POLIPROPILENO BRASIL SUL	RL	460	68,99	31.735,40
530	37431 - TNT PRETO T.N.T. (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 1,40 LARG X 100 M COMP X 80GR, NA COR PRETA, 100 % POLIPROPILENO BRASIL SUL	RL	463	68,99	31.942,37
531	21906 - TNT ROSA T.N.T. (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 1,40 LARG X 100 M COMP X 80GR, NA COR ROSA, 100 % POLIPROPILENO BRASIL SUL	RL	460	68,99	31.735,40
532	21486 - TNT VERDE T.N.T. (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 1,40 LARG X 50 M COMP X 80GR, NA COR VERDE, 100 % POLIPROPILENO BRASIL SUL	RL	464	38,00	17.632,00
533	42631 - TNT VERDE BANDEIRA T.N.T. (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 1,40 LARG X 100 M COMP X 80GR, NA COR VERDE BANDEIRA, 100 % POLIPROPILENO BRASIL SUL	RL	455	68,99	31.390,45
534	21825 - TNT VERMELHO T.N.T. (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 1,40 LARG X 100 M COMP X 80GR, NA COR VERMELHA, 100 % POLIPROPILENO BRASIL SUL	RL	456	68,99	31.459,44
535	8875 - TRANSFERIDOR 180 GRAUS- INCOLOR 12 CM - EMBALADOS INDIVIDUAL TRANSFERIDOR 180 GRAUS- TRANSFERIDOR EM PLASTICO INCOLOR 12 CM - EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CORPO EM PLASTICO INCOLOR WALEU	UN	8.000	0,49	3.920,00
				<b>Total</b>	1.415.791,32

**3431 - BOZZANO E BOZZANO LTDA ME (85.323.392/0001-82)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
160	68604 - ESPETO PARA PAPEL TOTALMENTE CROMATIZADO EM ARAME POLIDO COM PONTEIRA DE BORRACHA.PESO MÍNIMO 80 GR. DIMENSÃO APROXIMADA 9 X 14, ACONDICIONADO EM CAIXA COM UMA UNIDADE CARBRINK	UN	184	3,20	588,80
195	20899 - FICHÁRIO DE MESA EM ACRÍLICO - PARA INDICE DE 22 X 15 CM APROXIMADAMENTE - TAMANHO 3X5 CARBRINK	UN	30	17,50	525,00
231	46664 - GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5 MM/2B, 12 MINAS - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20	4,10	82,00

	LEO LEO				
232	46665 - GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7 MM/2B, 12 MINAS - CAIXA COM 12 UNIDADES LEO LEO	CX	24	4,10	98,40
233	39653 - GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9 MM/2B, 12 MINAS - CAIXA COM 12 UNIDADES LEO LEO	CX	51	4,10	209,10
264	3074 - LAPISEIRA 0,7 MM EMBORRACHADA COM AMORTECEDOR PARA GRAFITE LEO LEO	UN	57	1,70	96,90
439	68621 - PILHA RECARREGAVEL AA PACOTE COM 4 UNIDADES. ELGIN	CONJ	17	17,90	304,30
452	51509 - PORTA DUREX GRANDE DE MESA, RESISTENTE, ROBUSTO PORTA DUREX GRANDE DE MESA, RESISTENTE, ROBUSTO, PARA ROLO DE FITA 12 MM JOCAR	UN	15	6,38	95,70
521	68224 - TINTA REABASTECEDOR DE CARIMBO AUTOMÁTICO NA COR AZUL COM 40 ML, A BASE DE ÁGUA, GLICERINA E CORANTE GLICOIS E ADESIVO NA COR AZUL. CARBRINK	UN	32	2,51	80,32
522	68225 - TINTA REABASTECEDOR DE CARIMBO AUTOMÁTICO NA COR PRETA COM 40 ML, A BASE DE ÁGUA, GLICERINA E CORANTE GLICOIS E ADESIVO NA COR PRETA. CARBRINK	UN	86	2,51	215,86
523	68226 - TINTA REABASTECEDOR DE CARIMBO AUTOMÁTICO NA COR VERMELHA COM 40 ML, A BASE DE ÁGUA, GLICERINA E CORANTE GLICOIS E ADESIVO NA COR VERMELHA. CARBRINK	UN	27	2,51	67,77
<b>Total</b>					2.364,15

**14705 - KLEBER DE MOURA DALABONA & CIA LTDA ME (09.245.708/0001-87)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	21127 - ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL Nº 03, TAMANHO MÍNIMO DE 6,5X10CM, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, EM ESTOJO PLÁSTICO, A SER USADO COM TINTA A BASE DE RESINAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. filre	UN	22	1,45	31,90
6	38 - ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA Nº 03, TAMANHO MÍNIMO DE 6,5X10CM, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, EM ESTOJO PLÁSTICO, A SER USADO COM TINTA A BASE DE RESINAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. filre	UN	13	1,45	18,85
7	20761 - ALMOFADA PARA CARIMBO, COR VERMELHA Nº 03, TAMANHO MÍNIMO DE 6,5X10CM, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, EM ESTOJO PLÁSTICO, A SER USADO COM TINTA A BASE DE RESINAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. filre	UN	2	1,45	2,90
75	68566 - CANETA PARA CD/DVD 1,0 MM, IDEAL PARA CDS, DVDS, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE À LUZ, ÁGUA E UMIDADE, COM SECAGEM RÁPIDA, CORES VIVAS. CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR AZUL. LYKE	CX	117	10,40	1.216,80

76	105299 - CANETA PARA CD/DVD PRETA 1,0 MM, IDEAL PARA CDS, DVDS, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE À LUZ, ÁGUA E UMIDADE, COM SECAGEM RÁPIDA, CORES VIVAS, CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR PRETA. LYKE	CX	79	10,40	821,60
77	105300 - CANETA PARA CD/DVD VERMELHA 1,0 MM, IDEAL PARA CDS, DVDS, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE À LUZ, ÁGUA E UMIDADE, COM SECAGEM RÁPIDA, CORES VIVAS. LYKE	CX	77	10,40	800,80
89	76856 - CAPA PARA CD COLORIDA E/OU BRANCA REDONDA PLÁSTICA WALEU	UN	1.000	0,86	860,00
91	68639 - CARTÃO PONTO PADRÃO, PACOTE COM 100 UNIDADES SD	PCT	82	6,50	533,00
100	68642 - CLIPS 1/0 AÇO NIQUELADO - CX COM 500 GR BACCHI	CX	1.036	6,00	6.216,00
101	68644 - CLIPS 2/0 AÇO NIQUELADO - CX C/500 GR BACCHI	CX	1.482	6,00	8.892,00
102	68645 - CLIPS 3/0 AÇO NIQUELADO - CX COM 500 GR BACCHI	CX	1.206	6,00	7.236,00
103	68647 - CLIPS 4/0 AÇO NIQUELADO - CX COM 500 GR BACCHI	CX	1.277	6,00	7.662,00
104	68649 - CLIPS 6/0 AÇO NIQUELADO - CX COM 500 GR BACCHI	CX	1.021	6,00	6.126,00
105	68650 - CLIPS 8/0 AÇO NIQUELADO - CX COM 500 GR BACCHI	CX	492	6,00	2.952,00
118	68626 - CONTRA CAPA EM POLIPROPILENO PARA ENCADERNAÇÃO DIVERSAS CORES TAMANHO OFÍCIO - PCT COM 50 TAMANHO OFÍCIO, DIVERSAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES teckline	PCT	500	10,40	5.200,00
119	68625 - CONTRA CAPA EM POLIPROPILENO PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAMANHO OFÍCIO - PCT COM 50 UNIDADES teckline	PCT	57	12,00	684,00
129	68657 - E.V.A FELPUDO PLUSH. (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA) PACOTE DE 10 FOLHA EMBORRACHADA MODELO PLUSH, TIPO FELPUDO) COMPOSTA POR 10 CORES DIFERENTES (BRANCO , CELESTE, VERMELHO, AZUL, PRETO, VERDE, ROSA ,AMARELO , VERDE MAÇA , LILAS) FOLHA EMBORRACHADA, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO COM 60X 40 X 2 MM, - PCT COM 10 UNIDADES NA EMBALAGEM milliu	PCT	2.000	13,69	27.380,00
203	68555 - FITA ADESIVA CREPE DE 19 MM X 50 M BRANCA - PACOTE COM 06 ROLOS EUROCEL	PCT	303	11,54	3.496,62
221	68521 - GLITTER ESCOLAR, TUBO COM 3.5 GR NA COR AZUL CELESTE CAIXA COM 12 TUBOS NOVA	CX	141	3,74	527,34
222	68519 - GLITTER ESCOLAR, TUBO COM 3.5 GR NA COR AZUL ROYAL CAIXA COM 12 TUBOS NOVA	CX	141	3,74	527,34
223	68515 - GLITTER ESCOLAR, TUBO COM 3.5 GR NA COR DOURADA CAIXA COM 12 TUBOS NOVA	CX	141	3,74	527,34
225	68512 - GLITTER ESCOLAR, TUBO COM 3.5 GR NA COR PRATEADA CAIXA COM 12 TUBOS NOVA	CX	141	3,74	527,34
226	68511 - GLITTER ESCOLAR, TUBO COM 3.5 GR NA COR	CX	141	3,74	527,34



	PRETA CAIXA COM 12 TUBOS NOVA				
227	68510 - GLITTER ESCOLAR, TUBO COM 3.5 GR NA COR ROSA CAIXA COM 12 TUBOS NOVA	CX	141	3,74	527,34
228	68508 - GLITTER ESCOLAR, TUBO COM 3.5 GR NA COR VERDE CAIXA COM 12 TUBOS NOVA	CX	141	3,74	527,34
229	68507 - GLITTER ESCOLAR, TUBO COM 3.5 GR NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 TUBOS NOVA	CX	141	3,74	527,34
238	58039 - GRAMPO 23/10 DE AÇO GALVANIZADO - CX COM 5.000 UNIDADES BRW	CX	241	8,00	1.928,00
242	21550 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR PISTOLA 106/6, CX COM 3.500 UNIDADES BRW	CX	1.046	4,64	4.853,44
262	67686 - LAPISEIRA 0,5 MM - TÉCNICA PRETA BRW	UN	30	2,20	66,00
263	46666 - LAPISEIRA 0,7 MM - TÉCNICA AZUL BRW	UN	180	2,30	414,00
287	21526 - PAPEL AUTO ADESIVO COLORIDO - LAMINADO EM PVC, AUTO ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, COR BRANCA, LARGURA MINIMA 45 CM X 10 M - ROLO COM 10 M. 60 MICRAS POLIFIX	RL	508	26,00	13.208,00
319	4268 - PAPEL CONTACT COLORIDO - AMARELO PAPEL CONTACT COLORIDO - LAMINADO EM PVC, AUTO ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO. COR AMARELO, LARGURA MINIMA 45 CM X 10 M - ROLO COM 10 M. POLIFIX	RL	208	25,00	5.200,00
396	49247 - PASTA COM ABA E ELÁSTICO EM PAPELÃO MÍNIMO 400 GR/M <sup>2</sup> ICL	UN	260	0,75	195,00
415	57470 - PASTA PLÁSTICA EM "PP" 245 X 335 X 17MM - NA COR AZUL - FECHAMENTO EM ELÁSTICO teckline	UN	2.110	1,25	2.637,50
416	21697 - PASTA PLÁSTICA EM "PP" 245 X 335 X 17MM - NA COR CRISTAL - FECHAMENTO EM ELÁSTICO teckline	UN	2.110	1,25	2.637,50
428	68681 - PEN DRIVE 8 GIGA multilser	UN	123	15,60	1.918,80
455	49440 - PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÊ DE 3 MM COM PEGADOR DE ALUMÍNIO E ACABAMENTOS EM PLÁSTICO PRETO. TAMANHO MÍNIMO 33 X 23 CM. NOVACRIL	UN	690	5,70	3.933,00
519	9586 - TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, FRASCO DE MÍNIMO 42 ML - CAIXA COM 12 UNIDADES RADEX	CX	51	19,00	969,00
520	9587 - TINTA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA, FRASCO COM 42 ML - CAIXA COM 12 UNIDADES RADEX	CX	21	19,00	399,00
<b>Total</b>					122.708,43

**3356 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA (12.667.876/0001-75)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
8	6363 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, MEDIDA 15 X 6 CM	UN	2.180	1,65	3.597,00

	STAR				
29	68673 - BATERIA 9 VOLTS ELGIN	UN	675	5,00	3.375,00
50	21293 - CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO REFORÇADO APROXIMADAMENTE 400 GR), PACOTE COM 25 UNIDADES DELCRIS	PCT	395	26,58	10.499,10
57	4005 - CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA GIGANTE 410 X 175 X 295 MM - COR AZUL ALAPLAST	UN	1.420	3,80	5.396,00
58	21303 - CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM POLIESTIRENO FIXA, DUPLA, NA COR FUMÊ WALEU	UN	25	17,50	437,50
59	21404 - CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM POLIESTIRENO FIXA, TRIPLA, NA COR CRISTAL WALEU	UN	60	22,40	1.344,00
60	21405 - CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM POLIESTIRENO FIXA, TRIPLA, NA COR FUMÊ WALEU	UN	60	22,40	1.344,00
87	68629 - CAPA EM POLIPROPILENO PARA ENCADERNAÇÃO NA COR FUMÊ TAMANHO OFÍCIO, PACOTE COM 50 UNIDADES LASSANE	PCT	416	8,96	3.727,36
88	68627 - CAPA EM POLIPROPILENO PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAMANHO OFÍCIO, PACOTE COM 50 UNIDADES LASSANE	PCT	387	10,80	4.179,60
145	68623 - ELÁSTICO LATEX P/DINHEIRO PACOTE COM 100 GR MAMUTH	PCT	224	1,30	291,20
149	304 - ENVELOPE - 90 GR - 260 X 360MM - CAIXA COM 250 UNIDADES IPECOL	CX	229	30,00	6.870,00
150	68622 - ENVELOPE BRANCO OFÍCIO SEM RPC, 75 GR - 114 X 229 MM , CAIXA COM 1000 UNIDADES IPECOL	CX	180	37,90	6.822,00
154	68618 - ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - 75 GR - 229 X 324 MM CAIXA COM 250 UNIDADES IPECOL	CX	339	31,60	10.712,40
157	68613 - ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO - 90 GR 162 X 229 MM - CX COM 500 UNIDADES IPECOL	CX	130	38,49	5.003,70
158	68612 - ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO - 90 GR 240 X 340 MM - CAIXA COM 250 UNIDADES IPECOL	CX	24	35,00	840,00
161	290 - ESPIRAL - 12 MM - TRANSPARENTE - PCT COM 50 UNIDADES LASSANE	PCT	200	4,20	840,00
170	320 - ESPIRAL - 40 MM - PRETO - PCT COM 50 UNIDADES LASSANE	PCT	82	25,90	2.123,80
171	321 - ESPIRAL - 40 MM - TRANSPARENTE - PCT COM 50 UNIDADES LASSANE	PCT	74	35,00	2.590,00
174	68603 - ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 07 MM - PRETO PCT COM 100 UNIDADES LASSANE	PCT	113	3,15	355,95
175	68597 - ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 45 MM PRETO PACOTE COM 15 UNIDADES LASSANE	PCT	129	9,40	1.212,60
212	68543 - FITA ADESIVA POLIPROPILENO MARROM MEDIDAS MÍNIMAS 48 MM X 45 M - PCT COM 05 ROLOS FSP	PCT	261	8,00	2.088,00
241	48629 - GRAMPO 26/6 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/5.000 UN	CX	2.145	1,65	3.539,25
275	21199 - MOLHADOR DE DEDO A BASE DE CERA 12 GR	UN	691	1,02	704,82

	STAR				
345	20921 - PAPEL KRAFT PARDO - 1,20 M X 200 MTS, 80 GR, APRESENTA ALTO BRILHO E LISURA EM UMA DAS FACES SAFRA	BN	418	49,00	20.482,00
346	21332 - PAPEL KRAFT PARDO - 60 CM X 200 MTS, 80 GR, APRESENTA ALTO BRILHO E LISURA EM UMA DAS FACES SAFRA	BN	21	28,00	588,00
394	39567 - PASTA CATÁLOGO - CAPA DURA, CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS - TAMANHO OFÍCIO DAC	UN	480	6,10	2.928,00
395	20826 - PASTA CATÁLOGO, 24 X 33 CM, COM CAPA DURA, CAPACIDADE PARA 100 ENVELOPES PLÁSTICOS GROSSOS, TAMANHO OFÍCIO DAC	UN	45	11,70	526,50
400	21227 - PASTA EM POLIPROPILENO SANFONADA, COM 12 DIVISÓRIAS, TAMANHO OFÍCIO, EM DIVERSAS CORES DAC	UN	392	10,92	4.280,64
405	21606 - PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO - 18 MM ALAPLAST	UN	760	1,19	904,40
406	21234 - PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO - 20 MM ALAPLAST	UN	1.005	1,20	1.206,00
413	21398 - PASTA PLÁSTICA EM "L", EM PVC TRANSLÚCIDO, COR AZUL - 220 X 330 MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES LYKE	EMB	695	3,50	2.432,50
456	21330 - PRANCHETA EM EUCATEX TAMANHO OFÍCIO, APROXIMADAMENTE 34 X 23,5 CM, COM PRENDEDOR DE PRESSÃO	UN	345	2,05	707,25
462	64900 - QUADRO BRANCO - 1,20 MTS X 1,00 MTS LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO EM 0,8MM. CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO MDF RESINADA 15MM. MOLDURA H ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, FRIZADO, 23MM FRENTE X 17MM ESPESSURA TOTAL. CANTONEIRAS FIXAÇÃO INVISÍVEL, CANTOS ARREDONDADOS, PODENDO SER FIXADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL.SUORTE PARA APAGADOR 40CM, REMOVÍVEL E DESLIZANTE, COM CANTOS ARREDONDADOS EM PVC.ACOMPANHAM ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO. BELA ARTE	UN	317	104,60	33.158,20
463	22097 - QUADRO BRANCO - 2,00 MTS X 1,20 MTS LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO EM 0,8MM. CHAPA DE MADEIRA AGLOMERADA RESINADA MDP 9MM. MOLDURA J ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL 24MM FRENTE X 12MM ESPESSURA, CANTOS ARREDONDADOS EM PVC. SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMÍNIO 25CM, COM PROTETOR EM PVC. FIXAÇÃO INVISÍVEL. BELA ARTE	UN	107	138,00	14.766,00
464	21360 - QUADRO BRANCO - 2,40 MTS X 1,20 MTS LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO EM 0,8MM. CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO MDF RESINADA 15MM. MOLDURA H ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, FRIZADO, 23MM FRENTE X 17MM ESPESSURA TOTAL. CANTONEIRAS FIXAÇÃO INVISÍVEL, CANTOS ARREDONDADOS, PODENDO SER FIXADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL.SUORTE PARA APAGADOR 40CM, REMOVÍVEL E DESLIZANTE, COM CANTOS ARREDONDADOS EM PVC. ACOMPANHAM ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO. BELA ARTE	UN	162	176,00	28.512,00
465	20871 - QUADRO BRANCO - 3,00 MTS X 1,20 MTS LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO EM 0,8MM. CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO MDF RESINADA 15MM.MOLDURA H ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, FRIZADO, 23MM FRENTE X 17MM ESPESSURA TOTAL.CANTONEIRAS FIXAÇÃO INVISÍVEL, CANTOS ARREDONDADOS, PODENDO SER FIXADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL.SUORTE PARA	UN	205	187,00	38.335,00

	APAGADOR 40CM, REMOVÍVEL E DESLIZANTE, COM CANTOS ARREDONDADOS EM PVC.ACOMPANHAM ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO. BELA ARTE				
504	40372 - TINTA GUACHE ATÓXICA - EMBALAGEM DE 500 ML - NA COR AMARELO PELE SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICOS. ACONDICIONADO EM POTE PET VIRGEM INCOLOR COM TAMPAS ROSQUEAVEL PLÁSTICA AMARELA E VALIDADE MÍNIMA DE 4 ANOS IDENTIFICADO NA EMBALAGEM COMPOSIÇÃO: RESINA VEGETAL, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA MINERAL E CONSERVANTE TIPO ISOTIAZOLONA. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS. POTE COM 500 ML. PIRATININGA	Pote	1.008	2,80	2.822,40
505	21605 - TINTA GUACHE ATÓXICA - EMBALAGEM DE 500 ML - NA COR AZUL CELESTE SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICOS. ACONDICIONADO EM POTE PET VIRGEM INCOLOR COM TAMPAS ROSQUEAVEL PLÁSTICA AMARELA E VALIDADE MÍNIMA DE 4 ANOS IDENTIFICADO NA EMBALAGEM COMPOSIÇÃO: RESINA VEGETAL, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA MINERAL E CONSERVANTE TIPO ISOTIAZOLONA. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS. POTE COM 500 ML. PIRATININGA	Pote	1.008	2,80	2.822,40
506	48718 - TINTA GUACHE ATÓXICA - EMBALAGEM DE 500 ML - NA COR AZUL TURQUEZA SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICOS. ACONDICIONADO EM POTE PET VIRGEM INCOLOR COM TAMPAS ROSQUEAVEL PLÁSTICA AMARELA E VALIDADE MÍNIMA DE 4 ANOS IDENTIFICADO NA EMBALAGEM COMPOSIÇÃO: RESINA VEGETAL, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA MINERAL E CONSERVANTE TIPO ISOTIAZOLONA. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS. POTE COM 500 ML. PIRATININGA	Pote	1.005	2,80	2.814,00
507	48719 - TINTA GUACHE ATÓXICA - EMBALAGEM DE 500 ML - NA COR BRANCA SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICOS. ACONDICIONADO EM POTE PET VIRGEM INCOLOR COM TAMPAS ROSQUEAVEL PLÁSTICA AMARELA E VALIDADE MÍNIMA DE 4 ANOS IDENTIFICADO NA EMBALAGEM COMPOSIÇÃO: RESINA VEGETAL, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA MINERAL E CONSERVANTE TIPO ISOTIAZOLONA. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS. POTE COM 500 ML. PIRATININGA	Pote	1.008	2,80	2.822,40
508	40383 - TINTA GUACHE ATÓXICA - EMBALAGEM DE 500 ML - NA COR LARANJA SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICOS. ACONDICIONADO EM POTE PET VIRGEM INCOLOR COM TAMPAS ROSQUEAVEL PLÁSTICA AMARELA E VALIDADE MÍNIMA DE 4 ANOS IDENTIFICADO NA EMBALAGEM COMPOSIÇÃO: RESINA VEGETAL, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA MINERAL E CONSERVANTE TIPO ISOTIAZOLONA. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS. POTE COM 500 ML. PIRATININGA	Pote	1.008	2,80	2.822,40
509	21562 - TINTA GUACHE ATÓXICA - EMBALAGEM DE 500 ML - NA COR MARROM SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICOS. ACONDICIONADO EM POTE PET VIRGEM INCOLOR COM TAMPAS ROSQUEAVEL PLÁSTICA AMARELA E VALIDADE MÍNIMA DE 4 ANOS IDENTIFICADO NA EMBALAGEM COMPOSIÇÃO: RESINA VEGETAL,	Pote	1.008	2,80	2.822,40

	PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA MINERAL E CONSERVANTE TIPO ISOTIAZOLONA. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS. POTE COM 500 ML. PIRATININGA				
510	48720 - TINTA GUACHE ATÓXICA - EMBALAGEM DE 500 ML - NA COR PRETA SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICOS. ACONDICIONADO EM POTE PET VIRGEM INCOLOR COM TAMPAS ROSQUEAVEL PLÁSTICA AMARELA E VALIDADE MÍNIMA DE 4 ANOS IDENTIFICADO NA EMBALAGEM COMPOSIÇÃO: RESINA VEGETAL, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA MINERAL E CONSERVANTE TIPO ISOTIAZOLONA. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS. POTE COM 500 ML. PIRATININGA	Pote	1.008	2,80	2.822,40
511	40378 - TINTA GUACHE ATÓXICA - EMBALAGEM DE 500 ML - NA COR ROSA SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICOS. ACONDICIONADO EM POTE PET VIRGEM INCOLOR COM TAMPAS ROSQUEAVEL PLÁSTICA AMARELA E VALIDADE MÍNIMA DE 4 ANOS IDENTIFICADO NA EMBALAGEM COMPOSIÇÃO: RESINA VEGETAL, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA MINERAL E CONSERVANTE TIPO ISOTIAZOLONA. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS. POTE COM 500 ML. PIRATININGA	Pote	1.008	2,80	2.822,40
512	37432 - TINTA GUACHE ATÓXICA - EMBALAGEM DE 500 ML - NA COR VERDE BANDEIRA SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICOS. ACONDICIONADO EM POTE PET VIRGEM INCOLOR COM TAMPAS ROSQUEAVEL PLÁSTICA AMARELA E VALIDADE MÍNIMA DE 4 ANOS IDENTIFICADO NA EMBALAGEM COMPOSIÇÃO: RESINA VEGETAL, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA MINERAL E CONSERVANTE TIPO ISOTIAZOLONA. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS. POTE COM 500 ML. PIRATININGA	Pote	1.008	2,80	2.822,40
513	48715 - TINTA GUACHE ATÓXICA - EMBALAGEM DE 500 ML - NA COR VERDE FOLHA SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICOS. ACONDICIONADO EM POTE PET VIRGEM INCOLOR COM TAMPAS ROSQUEAVEL PLÁSTICA AMARELA E VALIDADE MÍNIMA DE 4 ANOS IDENTIFICADO NA EMBALAGEM COMPOSIÇÃO: RESINA VEGETAL, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA MINERAL E CONSERVANTE TIPO ISOTIAZOLONA. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS. POTE COM 500 ML. PIRATININGA	Pote	1.008	2,80	2.822,40
514	48716 - TINTA GUACHE ATÓXICA - EMBALAGEM DE 500 ML - NA COR VERMELHA SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICOS. ACONDICIONADO EM POTE PET VIRGEM INCOLOR COM TAMPAS ROSQUEAVEL PLÁSTICA AMARELA E VALIDADE MÍNIMA DE 4 ANOS IDENTIFICADO NA EMBALAGEM COMPOSIÇÃO: RESINA VEGETAL, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA MINERAL E CONSERVANTE TIPO ISOTIAZOLONA. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS. POTE COM 500 ML. PIRATININGA	Pote	1.008	2,80	2.822,40
<b>Total</b>					257.757,77

**25363 - TIAGO ALEXANDRE BOEGERSHAUSEN (17.765.586/0001-88)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total (R\$)
------	------------------	--------------	------------	----------------	-------------------

				(R\$)	
42	102797 - BOLA DE ISOPOR BIPARTIDA DE 250MM PACOTE COM 5 BOLAS STYROVILLE	PCT	500	21,25	10.625,00
120	84591 - CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - PRETA - TAMANHO OFICIO PCT 50 UNIDADES. usafolein	PCT	11	9,99	109,89
156	68614 - ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80 GR - 176 X 250 MM - CAIXA COM 500 UNIDADES IPECOL	CX	210	24,90	5.229,00
202	68556 - FITA ADESIVA CREPE DE 12 MM X 50 M EUROCEL	UN	1.430	0,90	1.287,00
280	3077 - PAPEL A4 180 G/M² - COR MARFIM PAPEL A4 - 180 G/M², COR MARFIM, CAIXA COM 50 UNIDADES (TIPO PÉRSICO OU SUPERIOR) ofoapper	CX	10	6,99	69,90
282	41164 - PAPEL ALMAÇO FOLHA DUPLA QUADRICULADO (0,5 X 0,5), TAMANHO OFÍCIO 215 X 315 MM, PAPEL BRANCO DE ALTA ALVURA, PACOTE COM 10 FOLHAS PANAMERICANA	PCT	310	0,69	213,90
427	68684 - PEN DRIVE 4 GIGA SANDISK	UN	143	15,90	2.273,70
446	103055 - PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTO MEDINDO 66MM X 99MM. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARES	CX	5	10,50	52,50
<b>Total</b>					19.860,89

**28863 - CELIO MERLO ME (18.825.457/0001-09)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
185	68579 - ETIQUETA AUTO ADESIVA FORMULÁRIO CONTINUO COM 03 CARREIRAS MEDINDO 89 X 23 MM, COM 36 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA COM 500 FOLHAS POLIFIX	CX	52	91,19	4.741,88
290	21292 - PAPEL AUTO ADESIVO INCOLOR - LAMINADO EM PVC AUTO ADESIVO, 45 CM X 25 M - ROLO COM 25 M, COM GRAMATURA GROSSA 60 MICRAS PLAVITEC	RL	1.033	24,48	25.287,84
343	444 - PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE PAPEL FOTOGRÁFICO TIPO GLOSSY PAPER A4 BRILHANTE PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA 180 GR/M2 - CX COM 50 UNIDADES. MASTER PRINT	CX	199	9,75	1.940,25
344	44757 - PAPEL KRAFT BRANCO, MONOLÚCIDO, BOBINA COM 60 CM DE LARGURA, APROXIMADAMENTE 13 KG, GRAMATURA 80. APRESENTA ALTO BRILHO DE LISURA EM UMA DAS FACES MGM	BN	412	55,84	23.006,08
350	3103 - PAPEL LAMINADO - COR PRATA - 45 X 59 - 60 GR - PACOTE COM 40 FOLHAS PILAR	PCT	210	17,75	3.727,50
351	3104 - PAPEL LAMINADO - COR VERDE - 45 X 59 - 60 GR - PACOTE COM 40 FOLHAS PILAR	PCT	210	17,75	3.727,50
<b>Total</b>					62.431,05

**28864 - JCT MONTEIRO COMERCIAL ME (15.731.267/0001-26)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
------	------------------	--------------	------------	----------------------	-------------------

34	3990 - BLOCO FLIP CHART COM PICOTE, 50 FOLHAS, PARA USO EMVALETES, MEDIDAS APROXIMADAS 64X88 MM KAZ	BLOCO	169	13,70	2.315,30
65	68522 - CANETA CORRETIVA MÍNIMO 7 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES MASTERPRINT	CX	73	16,70	1.219,10
73	68558 - CANETA FIXA PLÁSTICA PARA BALCÃO COM SUPORTE PARA CANETA E FIXAÇÃO EM MESA COM FITA DUPLA FACE ADESIVA, COM ESPIRAL PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 60 CM, COR AZUL. XPTO	UN	40	12,00	480,00
111	68500 - COLA ESPECIAL PARA ISOPOR TRANSPARENTE PARA USO ESPECIAL EM POLIESTIRENO EXPANDIDO TUBO COM 90 GR CAIXA COM 12 UNIDADES PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 42 MESES. PIRATININGA	CX	110	24,21	2.663,10
148	391 - ENVELOPE - 90 GR - 240 X 340 MM - CAIXA COM 250 UNIDADES - SCRITY	CX	219	22,50	4.927,50
155	68616 - ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - 75 GR - 310 X 410 MM - CX COM 250 UNIDADES SCRITY	CX	459	57,57	26.424,63
178	68595 - ESTILETE LÂMINA LARGA LAMINA AUTO RETRATIL LARGA- COM CABEÇA DE ALUMINIO A TROCA DA LAMINA NÃO EXIGE FERRAMENTA PACOTE COM 06 UNIDADES MASTERPRINT	PCT	205	4,94	1.012,70
218	7083 - GIZ DE CERA CURTO. CONJUNTO COM 12 CORES GIZ DE CERA CURTO. PESO MÍNIMO 183G DIMENSÕES APROXIMADAS DO GIZ, 24 MM (DIÂMETRO) E 80 MM (COMPRIMENTO), A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS, NÃO PERECÍVEL, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESFARELA, NÃO MANCHA AS MÃOS, FÓRMULA RESISTENTE À QUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM ESTOJO COM ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DOS GIZES E GANCHEIRA INTEGRADA. PIRATININGA	CX	20	1,77	35,40
253	4194 - LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL COM 12 CORES LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL COM 12 CORES, CORPO EM FORMA TRIANGULAR ERGONÔMICA QUE PROPICIA UM MAIOR CONFORTO NO DESENHO E NA PINTURA. EXCLUSIVA SUPERFÍCIE MACIA QUE SE ASSEMELHA A UMA TEXTURA EMBORRACHADA. UTILIZA SUPER-MINAS DE ALTA QUALIDADE, MACIAS E RESISTENTES À QUEBRA. DIÂMETRO DA MINA DE 0,03MM. ALTA SENSIBILIDADE EM ÁGUA. MISTURA DE CORES A SECO E MOLHADO. DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 11 X 1,5 CM (AXLXP). PESO APROXIMADO 129 GR. CERTIFICADO PELO INMETRO LABRA	CX	15	8,26	123,90
254	8813 - LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL COM 24 CORES LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL COM 24 CORES, CORPO EM FORMA EXAGONAL ERGONÔMICA QUE PROPICIA UM MAIOR CONFORTO NO DESENHO E NA PINTURA. EXCLUSIVA SUPERFÍCIE MACIA QUE SE ASSEMELHA A UMA TEXTURA EMBORRACHADA. UTILIZA SUPER-MINAS DE ALTA QUALIDADE, MACIAS E RESISTENTES À QUEBRA. ALTA SENSIBILIDADE EM ÁGUA. MISTURA DE CORES A SECO E MOLHADO. DIMENSÕES APROXIMADAS 20X18 X 0,9 (AXLXP). PESO APROXIMADO 200 GR. LABRA	CX	15	14,90	223,50
255	68496 - LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL COM 36 CORES CORPO EM FORMA HEXAGONAL OU TRIANGULAR	CX	108	22,50	2.430,00

	ERGONÔMICA QUE PROPICIA UM MAIOR CONFORTO NO DESENHO E NA PINTURA. SUPERFÍCIE MACIA QUE SE ASSEMELHA A UMA TEXTURA EMBORRACHADA, MINAS DE ALTA QUALIDADE, MACIAS E RESISTENTES À QUEBRA. DIÂMETRO DA MINA DE 0,03MM. ALTA SENSIBILIDADE EM ÁGUA, MISTURA DE CORES A SECO E MOLHADO. LABRA				
256	20811 - LAPIS DE COR COM 12 CORES, TAMANHO ALTURA 17 CM, TRIANGULAR EM MADEIRA NATURAL, APROVADO PELO INMETRO LABRA	CX	74	2,88	213,12
265	402 - LAPISEIRA 0,9 MM, EMBORRACHADA COM AMORTECEDOR PARA GRAFITE LYKE	UN	142	2,55	362,10
317	41203 - PAPEL CELOFANE FOLHAS TRANSPARENTES TAMANHO 0,85 CM X 1,00 M - FURTACOR - PACOTE COM 50 FOLHAS PILAR	PCT	160	24,20	3.872,00
451	21216 - PORTA CLIPS REDONDO COM IMÃ ADECK	UN	175	3,10	542,50
458	457 - PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM, EM AÇO TEMPERADO, COM PEGADOR REMOVÍVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES BRW	CX	206	2,43	500,58
461	315 - PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM, EM AÇO TEMPERADO, COM PEGADOR REMOVÍVEL - CAIXA COM 12 UNIDADES BRW	CX	220	6,72	1.478,40
488	68498 - TÊMPERA GUACHE COM 06 CORES VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI. SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO MANCHA A ROUPA. FRASCOS PRODUZIDOS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, TAMPA COM ROSCA COM BICO ECONÔMICO ABRE E FECHA, COM NO MÍNIMO 60 ML CADA FRASCO. RÓTULO DO PRODUTO INDIVIDUAL, DESCRIÇÃO DA COR E VALIDADE, COM ÓTIMA COBERTURA. PRODUTO ATÓXICO, PARA SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA. PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL. INDICADA PARA CRIANÇAS À PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. EMBALAGEM: ESTOJO COM ABERTURA INDIVIDUAL PARA VISUALIZAÇÃO DE CADA COR, VALIDADE MÍNIMA DE 48 MESES COM SELO DO INMETRO. PIRATININGA	CONJ	30	2,49	74,70
490	68689 - TESOURA - LAMINA EM AÇO INÓX MÍNIMO 8 POLEGADAS. CABO EM POLIPROPILENO. LYKE	UN	1.365	2,91	3.972,15
<b>Total</b>					52.870,68

**28865 - ALEXANDRA DOS PASSOS EPP (12.260.623/0001-82)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	68172 - AGENDA DO ANO VIGENTE, CAPA DURA EM CORINO PRETO, MEDIDAS APROXIMADAS 153 X 216 MM, UMA PÁGINA POR DIA, EXCETO SÁBADOS E DOMINGOS, INTERNAMENTE COM CALENDÁRIO E PAGINAS COM DADOS PESSOAIS. FRAMA	UN	351	10,49	3.681,99
4	68656 - ALFINETE DE AÇO NIQUELADO, SEM CABEÇA, CAIXA COM 50 GR. BACCHI	CX	969	2,63	2.548,47
10	327 - APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS JOCAR	UN	456	0,39	177,84



211	68546 - FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TAMANHO 45MM X 50 M MAKE	UN	140	1,99	278,60
213	68539 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 M - ROLO PEQUENO MAKE	RL	185	0,40	74,00
239	394 - GRAMPO 23/13 DE AÇO - CX C/ 5.000 UNIDADES GRAMPO 23/13 DE AÇO - CX COM 5.000 UNIDADES BRW	CX	500	8,74	4.370,00
271	222 - LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA C/100 FLS 100 SÃO DOMINGOS	UN	100	5,37	537,00
<b>Total</b>					11.667,90

**28866 - PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME (19.032.430/0001-13)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
11	9709 - APONTADOR DUPLO COMCOLETOR APONTADOR DUPLO COM COLETOR ( PARA LÁPIS E GIZ DE CERA) FORMATO ARREDONDADO COM DIÂMETRO APROXIMADAS DE 6 CM EM CORES VIBRANTES. LEONORA	UN	12.000	0,96	11.520,00
47	68349 - CADERNO DE DESENHO TAMANHO ABERTO 21X60 TAMANHO FECHADO 21 X 30 MIOLO EM OFF-SET 63 G COR 0X0 -48 FOLHAS 96 PÁGINAS. CAPA FRENTE TRIPLEX 280G COR PERSONALIZADA 4X0 COM VERNIZ UV TOTAL 1 LADO. CAPA VERSO TRIPLEX 300G COR PERSONALIZADA 0X4 COM VERNIZ UV TOTAL 1 LADO. CAPA E CONTRA CAPA PERSONALIZADA COM LAYOUT FORNECIDA PELA SECRETARIA. PARTE INTERNA DA CAPA COM O HINO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ. ESPIRAL PET (PROGRAMA DE CONSCIENTIZAÇÃO E RECICLAGEM DE MATERIAIS ), FURAÇÃO REDONDA COM ARTE PROVA PRINT. PRINTSUL	UN	15.050	2,20	33.110,00
49	414 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FLS - CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, CAPA DURA, 1 X 1, 96 FOLHAS PRINTSUL	UN	266	2,70	718,20
<b>Total</b>					45.348,20

**28867 - SULBOX COMERCIAL LTDA ME (07.051.750/0001-31)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
43	9657 - BORRACHA DE APAGAR BICOLOR, PARA APAGAR TINTA E LÁPIS, CAIXA COM 40 UNIDADES RED BOR	CX	71	6,14	435,94
45	4002 - BORRACHA VERDE - COMPOSIÇÃO LÁTEX, BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA, ABRASIVOS, AGENTES DA VULCANIZAÇÃO E PIGMENTOS. DIMENSÕES APROXIMADAS 51X22X9 MM (COMP X LARG X ALT). CAIXA COM 15 UNIDADES RED BOR	CX	108	5,09	549,72
113	55616 - COLA QUENTE SILICONE FINO, PACOTE COM 01 KG COLA QUENTE SILICONE FINO, PACOTE COM 01 KG RENDICOLA	PCT	4	15,41	61,64
114	55590 - COLA QUENTE SILICONE GROSSO, PACOTE COM 01 KG COLA QUENTE SILICONE GROSSO, PACOTE COM 01 KG RENDICOLA	PCT	4	15,41	61,64
147	389 - ENVELOPE - 90 GR - 200 X 280 MM CX COM 500	CX	171	34,30	5.865,30

	UNIDADES FORONI				
179	72860 - ETIQUETA ADESIVA ETIQUETA ADESIVA REDONDA MANUAL E MULTIUSO, TP12 VERMELHO, 12mm DE DIÂMETRO, COM 5 FOLHAS, CADA FOLHA COM 42 ETIQUETAS, TOTALIZANDO 210 ETIQUETAS. PIMACO	PCT	50	1,75	87,50
187	329 - ETIQUETA AUTO ADESIVA, COM 12 ETIQUETAS POR FOLHA TAMANHO 22,0 X 90,0 MM, PARA IMPRESSORA MATRICIAL, DUAS CARREIRAS - CAIXA COM 144 ETIQUETAS PIMACO	CX	120	3,50	420,00
197	68564 - FITA ADESIVA COLORIDA 2CM X 10 MTS COR AMARELA ADERE	UN	422	0,30	126,60
198	68563 - FITA ADESIVA COLORIDA 2CM X 10 MTS COR VERDE ADERE	UN	422	0,30	126,60
199	68562 - FITA ADESIVA COLORIDA 2CM X 10 MTS COR AZUL ADERE	UN	422	0,30	126,60
200	68561 - FITA ADESIVA COLORIDA 2CM X 10 MTS COR BRANCA ADERE	UN	422	0,30	126,60
201	68560 - FITA ADESIVA COLORIDA 2CM X 10 MTS COR PRETA ADERE	UN	422	0,30	126,60
204	68557 - FITA ADESIVA CREPE MARROM MEDIDAS MÍNIMAS 48 MM X 50 M PACOTE COM 02 UNIDADES ADERE	PCT	1.187	13,13	15.585,31
205	505 - FITA ADESIVA CREPE MEDIDAS MÍNIMAS 48 MM X 50 M, PACOTE COM 02 UNIDADES - FITA ADESIVA CREPE MEDIDAS MÍNIMAS 48 MM X 50 M, PACOTE COM 02 UNIDADES ADERE	PCT	1.790	9,37	16.772,30
207	68554 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 M - PACOTE COM 05 ROLOS ADERE	PCT	348	16,81	5.849,88
210	68548 - FITA ADESIVA DUPLA FACE EMBORRACHADA - 12 MM X 2 M DE ESPUMA ALTA RESISTÊNCIA, FÁCIL APLICAÇÃO EM AZULEJO, GESSO E MADEIRA, PARA POSTERES ADERE	UN	269	3,88	1.043,72
230	68518 - GLITTER ESCOLAR, TUBO COM 3.5 GR NEON CAIXA COM 12 TUBOS DA NOVA	CX	141	3,75	528,75
240	4170 - GRAMPO 23/8 DE AÇO GALVANIZADO - CX COM 1.000 UNIDADES BACCHI	CX	196	2,60	509,60
251	20779 - LAPIS BORRACHA - CAIXA COM 12 UNIDADES LABRA	CX	47	13,24	622,28
430	496 - PERCEVEJO LATONADO - CAIXA COM 100 UNIDADES BRW	CX	65	1,11	72,15
472	46684 - REGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM 15CM WALEU	UN	55	0,32	17,60
474	21411 - REGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM 40CM WALEU	UN	85	1,14	96,90
475	41941 - REGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM 50CM WALEU	UN	25	1,46	36,50
489	8873 - TEMPERA GUACHE COM GLITTER CX COM 6 POTES DE 15 ML TEMPERA GUACHE COM GLITTER CX COM 6 POTES DE 15 ML, EMBALADO EM CAIXA COM GANCHEIRA DE 9 X 8 X	CX	12	3,53	42,36



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ  
SECRETARIA DE COMPRAS

	3CM E VALIDADE MINIMA DE 42 MESES. ACRILEX				
515	8874 - TINTA PARA CARIMBO AUTOENTINTADOS - FRASCO COM 28 ML - VERDE RADEX	UN	11	3,20	35,20
516	4102 - TINTA PARA CARIMBO AUTOENTINTADOS -FRASCO COM 28 ML - COR AZUL RADEX	UN	35	3,20	112,00
517	4104 - TINTA PARA CARIMBO AUTOENTINTADOS- FRASCO COM 28 ML - COR VERMELHA RADEX	UN	30	3,20	96,00
518	21245 - TINTA PARA CARIMBO AUTOENTITADOS PRETO 28 ML TINTA PARA CARIMBO AUTOENTITADOS - FRASCO COM 28ML - PRETO RADEX	UN	5	3,20	16,00
536	494 - VISOR PARA PASTA SUSPENSA DE PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES ICL	CX	99	4,38	433,62
				<b>Total</b>	49.984,91

Balneário Camboriú, 03/08/2015

---

**MÁRIO SERGIO TEIXEIRA**  
Secretário de Compras